

北京市政府采购项目 公开招标文件

项目名称:网络运维费（海淀区法院）基础环境运维
服务采购项目

招标编号:GYZX24020004

采购人:北京市海淀区人民法院

采购代理机构:北京国壹咨询有限公司

2024年3月

目 录

第一章	投标邀请	3
第二章	投标人须知	7
第三章	资格审查	25
第四章	评标程序、评标方法和评标标准	29
第五章	采购需求	39
第六章	拟签订的合同文本	74
第七章	投标文件格式	84

第一章 投标邀请

一、项目基本情况

- 1.项目编号:11000024210200077677-XM001
- 2.项目名称:网络运维费（海淀区法院）基础环境运维服务采购项目
- 3.项目预算金额:410万元
- 项目最高限价（如有）:410万元。
- 4.采购需求:

包号	标的名称	采购包预算金额 (万元)	数量	简要技术需求或服务要求
01	网络运维费基础环境运维服务	410	1批	信息网络设备维护范围是指北京市海淀区人民法院计算机局域网及派出法庭的主要信息网络设备,包括:网络系统、主机系统、存储系统、备份系统、安全系统、终端设备、安防监控等

- 5.合同履行期限:12个月。
- 6.本项目是否接受联合体投标:是 否。

二、申请人的资格要求（须同时满足）

- 1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；
- 2.落实政府采购政策需满足的资格要求:

2.1 中小企业政策

本项目不专门面向中小企业预留采购份额。

本项目专门面向 中小 小微企业 采购。即:提供的货物全部由符合政策要求的中小/小微企业制造、服务全部由符合政策要求的中小/小微企业承接。

本项目预留部分采购项目预算专门面向中小企业采购。对于预留份额,提供的货物由符合政策要求的中小企业制造、服务由符合政策要求的中小企业承接。预留份额通过以下措施进行:/。

2.2 其它落实政府采购政策的资格要求(如有):/。

3.本项目的特定资格要求:

3.1 本项目是否属于政府购买服务:

否

是,公益一类事业单位、使用事业编制且由财政拨款保障的群团组织,不得

作为承接主体；

3.3 其他特定资格要求：

- (1) 不是单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人；
- (2) 不是为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的投标人；
- (3) 投标人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）和中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）失信被执行人、税收违法黑名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

三、获取招标文件

- 1.时间:2024年3月26日至2024年4月1日，每天上午09:00至11:30，下午13:00至17:00（北京时间，法定节假日除外）。
- 2.地点:北京市政府采购电子交易平台
- 3.方式:供应商使用CA数字证书或电子营业执照登录北京市政府采购电子交易平台（<http://zbcg-bjzc.zhongcy.com/bjczj-portal-site/index.html#/home>）获取电子版招标文件。
- 4.售价:0元。

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

- 投标截止时间、开标时间:2024年04月16日09点30分（北京时间）。
- 地点:北京市丰台区芳群园四区22号楼403室。

五、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日。

六、其他补充事宜

- 1.本项目需要落实的政府采购政策:
 - (1) 执行《财政部 国家发展改革委关于印发〈节能产品政府采购实施意见〉的通知》（财库[2004]185号）；
 - (2) 执行《财政部 环保总局关于环境标志产品政府采购实施的意见》（财库[2006]90号）；

(3) 执行《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库〔2020〕46号)、《进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》(财库〔2022〕19号)；

(4) 执行《财政部关于开展政府采购信用担保试点工作方案》(财库〔2011〕124号)；

(5) 执行《财政部、司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》(财库〔2014〕68号)；

(6) 执行《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》(财库〔2017〕141号)；

(7) 执行《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》(财库〔2016〕125号)。

2. 本项目采用线上线下相结合采购方式，请供应商认真学习北京市政府采购电子交易平台发布的相关操作手册（供应商可在交易平台下载相关手册），办理 CA 数字证书或电子营业执照、进行北京市政府采购电子交易平台注册绑定，并认真核实 CA 数字证书或电子营业执照情况确认是否符合本项目电子化采购流程要求。

CA 数字证书服务热线 010-58511086

电子营业执照服务热线 400-699-7000

技术支持服务热线 010-86483801

2.1 办理 CA 数字证书或电子营业执照

供应商登录北京市政府采购电子交易平台查阅“用户指南”—“操作指南”—“市场主体 CA 办理操作流程指引” / “电子营业执照使用指南”，按照程序要求办理。

2.2 注册

供应商登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”—“操作指南”—“市场主体注册入库操作流程指引”进行自助注册绑定。

2.3 驱动、客户端下载

供应商登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”—“工具下载”—“招标采购系统文件驱动安装包”下载相关驱动。

供应商登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”—“工具下载”—“投标文件编制工具”下载相关客户端。

2.4 获取电子招标文件

供应商使用 CA 数字证书或电子营业执照登录北京市政府采购电子交易平台获取电子招标文件。

供应商如计划参与多个采购包的投标，应在登录北京市政府采购电子交易平台后，

在【我的项目】栏目依次选择对应采购包，进入项目工作台招标/采购文件环节分别按采购包下载招标文件电子版。未在规定期限内按上述操作获取文件的采购包，供应商无法提交相应包的电子投标文件。

备注：本项目北京市政府采购电子交易平台为线上线下相结合，电子版招标文件下载后，需投标人递交纸质版投标文件。

七、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。

1.采购人信息

名称：北京市海淀区人民法院
地址：北京市海淀区丹棱街 12 号
联系方式：010-62697403

2.采购代理机构信息

名称：北京国壹咨询有限公司
地址：北京市丰台区芳群园四区 22 号楼四层 403
联系方式：010-67658521

3.项目联系方式

项目联系人：王易
电话：010-67658521

第二章 投标人须知

投标人须知资料表

本表是对投标人须知的具体补充和修改，如有矛盾，均以本资料表为准。标记“■”的选项意为适用于本项目，标记“□”的选项意为不适用于本项目。

条款号	条目	内容
2.2	项目属性	项目属性: <input checked="" type="checkbox"/> 服务 <input type="checkbox"/> 货物
2.3	科研仪器设备	是否属于科研仪器设备采购项目: <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
2.4	核心产品	<input checked="" type="checkbox"/> 关于核心产品本项目不适用。 <input type="checkbox"/> 本项目__包为单一产品采购项目。 <input type="checkbox"/> 本项目__包为非单一产品采购项目，核心产品为:_____。
3.1	现场考察	<input checked="" type="checkbox"/> 不组织 <input type="checkbox"/> 组织，考察时间:___年___月___日___点___分 考察地点:_____。
	开标前答疑会	<input checked="" type="checkbox"/> 不召开 <input type="checkbox"/> 召开，召开时间:___年___月___日___点___分 召开地点:_____。
4.1	样品	投标样品递交: <input checked="" type="checkbox"/> 不需要 <input type="checkbox"/> 需要，具体要求如下: (1) 样品制作的标准和要求:_____； (2) 是否需要随样品提交相关检测报告: <input type="checkbox"/> 不需要 <input type="checkbox"/> 需要 (3) 样品递交要求:_____；

条款号	条目	内容						
		(4) 未中标人样品退还:_____； (5) 中标人样品保管、封存及退还:_____； (6) 其他要求（如有）:_____。						
5.2.5	标的所属行业	本项目采购标的对应的中小企业划分标准所属行业： <table border="1" data-bbox="523 481 1489 730"> <thead> <tr> <th>包号</th> <th>标的名称</th> <th>中小企业划分标准所属行业</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01</td> <td>网络运维费基础环境运维服务</td> <td>软件和信息技术服务业</td> </tr> </tbody> </table>	包号	标的名称	中小企业划分标准所属行业	01	网络运维费基础环境运维服务	软件和信息技术服务业
包号	标的名称	中小企业划分标准所属行业						
01	网络运维费基础环境运维服务	软件和信息技术服务业						

11.2	投标报价	<p>投标报价的特殊规定:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/>无</p> <p><input type="checkbox"/>有, 具体情形:_____。</p>
12.1	投标保证金	<p>投标保证金金额:</p> <p>包: <u>8万元</u> ;</p> <p>投标保证金收受人信息:</p> <p>户 名:北京国壹咨询有限公司</p> <p>开户银行:中国民生银行股份有限公司北京方庄支行</p> <p>帐 号:640 611 822</p> <p>注:以汇款方式递交投标保证金须在电汇凭据附言栏中写明“(项目编号+保证金”, 否则, 因款项用途不明导致投标无效等后果由投标人自行承担。</p>
12.7.2		<p>投标保证金可以不予退还的其他情形:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/>无</p> <p><input type="checkbox"/>有, 具体情形:_____。</p>
13.1	投标有效期	自提交投标文件的截止之日起算 <u>120</u> 日历天。
22.1	确定中标人	<p>中标候选人并列的, 采购人是否委托评标委员会确定中标人:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/>否</p> <p><input type="checkbox"/>是</p> <p>若投标人参与多包的, 评标委员会将根据各包评审得分由高到低的顺序推荐各包中标候选人。投标人在一包中已被确认为中标人的, 在其他包将不再确定其为中标人。</p> <p>中标候选人并列的, 按照以下方式确定中标人:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/>得分且投标报价均相同的, 以 <u>服务能力</u> 得分高者为中标人</p> <p><input type="checkbox"/>随机抽取</p>
25.5	分包	<p>本项目的非主体、非关键性工作是否允许分包:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/>不允许</p> <p><input type="checkbox"/>允许, 具体要求:</p> <p>(1) 可以分包履行的具体内容:_____;</p> <p>(2) 允许分包的金额或者比例:_____;</p> <p>(3) 其他要求:_____。</p>

26.1.1	询问	询问送达形式:书面方式
26.3	联系方式	接收询问和质疑的联系方式 联系部门:项目管理办公室; 联系电话: 010-67658521 联系地址:北京市丰台区芳群园四区 22 号楼四层 403。
27	代理费	收费对象: <input type="checkbox"/> 采购人 <input checked="" type="checkbox"/> 中标人 收费标准:参照国家计委关于印发《招标代理服务收费管理暂行办法》的通知(计价格[2002]1980号)和国家发展改革委办公厅《关于招标代理服务收费有关问题的通知》(发改办价格[2003]857号)和国家发展改革委《关于降低部分建设项目收费标准规范收费行为等有关问题的通知》(发改价格[2011]534号)服务类标准执行;计取基数为每包中标金额,中标通知书发出后,向中标人收取招标代理服务费; 缴纳时间: / / 。

投标人须知

一 说 明

- 1 采购人、采购代理机构、投标人、联合体
 - 1.1 采购人、采购代理机构:指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织, 及其委托的采购代理机构。本项目采购人、采购代理机构见第一章《投标邀请》。
 - 1.2 投标人(也称“供应商”、“申请人”):指向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。
 - 1.3 联合体:指两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体, 以一个供应商的身份共同参加政府采购。
- 2 资金来源、项目属性、科研仪器设备采购、核心产品
 - 2.1 资金来源为财政性资金和/或本项目采购中无法与财政性资金分割的非财政性资金。
 - 2.2 项目属性见《投标人须知资料表》。
 - 2.3 是否属于科研仪器设备采购见《投标人须知资料表》。
 - 2.4 核心产品见《投标人须知资料表》。
- 3 现场考察、开标前答疑会
 - 3.1 若《投标人须知资料表》中规定了组织现场考察、召开开标前答疑会, 则投标人应按要求在规定的的时间和地点参加。
 - 3.2 由于未参加现场考察或开标前答疑会而导致对项目实际情况不了解, 影响投标文件编制、投标报价准确性、综合因素响应不全面等问题的, 由投标人自行承担不利评审后果。
- 4 样品
 - 4.1 本项目是否要求投标人提供样品, 以及样品制作的标准和要求、是否需要随样品提交相关检测报告、样品的递交与退还等要求见《投标人须知资料表》。
 - 4.2 样品的评审方法以及评审标准等内容见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。
- 5 政府采购政策(包括但不限于下列具体要求)
 - 5.1 采购本国货物、工程和服务

- 5.1.1 政府采购应当采购本国货物、工程和服务。但有《中华人民共和国政府采购法》第十条规定情形的除外。
- 5.1.2 本项目如接受非本国货物、工程、服务参与投标，则具体要求见第四章《采购需求》。
- 5.1.3 进口产品指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品，包括已经进入中国境内的进口产品。关于进口产品的相关规定依据《政府采购进口产品管理办法》（财库〔2007〕119号文）、《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》（财办库〔2008〕248号文）。
- 5.2 中小企业、监狱企业及残疾人福利性单位
- 5.2.1 中小企业定义：
- 5.2.1.1 中小企业是指在中华人民共和国境内依法设立，依据国务院批准的中小企业划分标准确定的中型企业、小型企业和微型企业，但与大企业的负责人为同一人，或者与大企业存在直接控股、管理关系的除外。符合中小企业划分标准的个体工商户，在政府采购活动中视同中小企业。关于中小企业的相关规定依据《中华人民共和国中小企业促进法》、《关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19号）、《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）、《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）。
- 5.2.1.2 供应商提供的货物、工程或者服务符合下列情形的，享受中小企业扶持政策：
- （1）在货物采购项目中，货物由中小企业制造，即货物由中小企业生产且使用该中小企业商号或者注册商标；
- （2）在工程采购项目中，工程由中小企业承建，即工程施工单位为中小企业；
- （3）在服务采购项目中，服务由中小企业承接，即提供服务的人员为中小企业依照《中华人民共和国劳动合同法》订立劳动合同的从业人员。
- 5.2.1.3 在货物采购项目中，供应商提供的货物既有中小企业制造货

物，也有大型企业制造货物的，不享受中小企业扶持政策。

5.2.1.4 以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。

5.2.2 在政府采购活动中，监狱企业视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等政府采购促进中小企业发展的政府采购政策。监狱企业定义:是指由司法部认定的为罪犯、戒毒人员提供生产项目和劳动对象，且全部产权属于司法部监狱管理局、戒毒管理局、直属煤矿管理局，各省、自治区、直辖市监狱管理局、戒毒管理局，各地（设区的市）监狱、强制隔离戒毒所、戒毒康复所，以及新疆生产建设兵团监狱管理局、戒毒管理局的企业。

5.2.3 在政府采购活动中，残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。残疾人福利性单位定义:享受政府采购支持政策的残疾人福利性单位应当同时满足以下条件:

5.2.3.1 安置的残疾人占本单位在职职工人数的比例不低于 25%

（含 25%），并且安置的残疾人人数不少于 10 人（含 10 人）；

5.2.3.2 依法与安置的每位残疾人签订了一年以上（含一年）的劳动合同或服务协议；

5.2.3.3 为安置的每位残疾人按月足额缴纳了基本养老保险、基本医疗保险、失业保险、工伤保险和生育保险等社会保险费；

5.2.3.4 通过银行等金融机构向安置的每位残疾人，按月支付了不低于单位所在区县适用的经省级人民政府批准的月最低工资标准的工资；

5.2.3.5 提供本单位制造的货物、承担的工程或者服务（以下简称产品），或者提供其他残疾人福利性单位制造的货物（不包括使用非残疾人福利性单位注册商标的货物）；

5.2.3.6 前款所称残疾人是指法定劳动年龄内，持有《中华人民共和国残疾人证》或者《中华人民共和国残疾军人证（1 至 8 级）》的自然人，包括具有劳动条件和劳动意愿的精神残疾人。在

职职工人数是指与残疾人福利性单位建立劳动关系并依法签订劳动合同或服务协议的雇员人数。

5.2.4 本项目是否专门面向中小企业预留采购份额见第一章《投标邀请》。

5.2.5 采购标的对应的中小企业划分标准所属行业见《投标人须知资料表》。

5.2.6 小微企业价格评审优惠的政策调整:见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。

5.3 政府采购节能产品、环境标志产品

5.3.1 政府采购节能产品、环境标志产品实施品目清单管理。财政部、发展改革委、生态环境部等部门根据产品节能环保性能、技术水平和市场成熟程度等因素,确定实施政府优先采购和强制采购的产品类别及所依据的相关标准规范,以品目清单的形式发布并适时调整。依据品目清单和认证证书实施政府优先采购和强制采购。

5.3.2 采购人拟采购的产品属于品目清单范围的,采购人及其委托的采购代理机构依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书,对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。关于政府采购节能产品、环境标志产品的相关规定依据《关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》(财库〔2019〕9号)。

5.3.3 如本项目采购产品属于实施政府强制采购品目清单范围的节能产品,则投标人所报产品必须获得国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书,否则**投标无效**;

5.3.4 非政府强制采购的节能产品或环境标志产品,依据品目清单和认证证书实施政府优先采购。优先采购的具体规定见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》(如涉及)。

5.4 正版软件

5.4.1 依据《财政部 国家发展改革委 信息产业部关于印发无线局域网产品政府采购实施意见的通知》(财库〔2005〕366号),采购无线局域网产品和含有无线局域网功能的计算机、通信设备、打印机、复印机、投影仪等产品的,优先采购符合国家无线局域网安全标准(GB 15629.11/1102)并通过国家产品认证的产品。其中,国家有特殊信息

安全要求的项目必须采购认证产品，否则**投标无效**。财政部、国家发展改革委、信息产业部根据政府采购改革进展和无线局域网产品技术及市场成熟等情况，从国家指定的认证机构认证的生产厂商和产品型号中确定优先采购的产品，并以“无线局域网认证产品政府采购清单”（以下简称清单）的形式公布。清单中新增认证产品厂商和型号，由财政部、国家发展改革委、信息产业部以文件形式确定、公布并适时调整。

- 5.4.2 各级政府部门在购置计算机办公设备时，必须采购预装正版操作系统软件的计算机产品，相关规定依据《国家版权局、信息产业部、财政部、国务院机关事务管理局关于政府部门购置计算机办公设备必须采购已预装正版操作系统软件产品的通知》（国权联〔2006〕1号）、《国务院办公厅关于进一步做好政府机关使用正版软件工作的通知》（国办发〔2010〕47号）、《财政部关于进一步做好政府机关使用正版软件工作的通知》（财预〔2010〕536号）。

5.5 网络安全专用产品

- 5.5.1 所投产品属于列入《网络关键设备和网络安全专用产品目录》的网络安全专用产品，应当在国家互联网信息办公室会同工业和信息化部、公安部、国家认证认可监督管理委员会统一公布和更新的符合要求的网络关键设备和网络安全专用产品清单中。

5.6 推广使用低挥发性有机化合物（VOCs）

- 5.6.1 为全面推进本市挥发性有机物（VOCs）治理，贯彻落实挥发性有机物污染治理专项行动有关要求，相关规定依据《北京市财政局北京市生态环境局关于政府采购推广使用低挥发性有机化合物（VOCs）有关事项的通知》（京财采购〔2020〕2381号）。本项目中涉及涂料、胶黏剂、油墨、清洗剂等挥发性有机物产品的，属于强制性标准的，供应商应执行符合本市和国家的VOCs含量限制标准（具体标准见第五章《采购需求》），否则**投标无效**；属于推荐性标准的，优先采购，具体见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。

5.7 采购需求标准

- 5.7.1 商品包装、快递包装政府采购需求标准（试行）

为助力打好污染防治攻坚战，推广使用绿色包装，根据财政部关于印发《商品包装政府采购需求标准（试行）》、《快递包装政府采购需求标准（试行）》的通知（财办库〔2020〕123号），本项目如涉及商品包装和快递包装的，则其具体要求见第五章《采购需求》。

5.7.2 绿色数据中心政府采购需求标准（试行）

为加快数据中心绿色转型，根据财政部 生态环境部 工业和信息化部关于印发《绿色数据中心政府采购需求标准（试行）》的通知（财库〔2023〕7号），本项目如涉及绿色数据中心，则具体要求见第五章《采购需求》。

6 投标费用

- 6.1 投标人应自行承担所有与准备和参加投标有关费用，无论投标的结果如何，采购人或采购代理机构在任何情况下均无承担这些费用的义务和责任。

二 招标文件

7 招标文件构成

- 7.1 招标文件包括以下部分：

- 第一章 投标邀请
- 第二章 投标人须知
- 第三章 资格审查
- 第四章 评标程序、评标方法和评标标准
- 第五章 采购需求
- 第六章 拟签订的合同文本
- 第七章 投标文件格式

- 7.2 投标人应认真阅读招标文件的全部内容。投标人应按照招标文件要求提交投标文件并保证所提供的全部资料的真实性，并对招标文件做出实质性响应，否则**投标无效**。

8 对招标文件的澄清或修改

- 8.1 采购人或采购代理机构对已发出的招标文件进行必要澄清或者修改的，将在原公告发布媒体上发布更正公告，并以书面形式通知所有获取招标文件的潜在投标人。

- 8.2 上述书面通知，按照获取招标文件的潜在投标人提供的联系方式发出，因提供的信息有误导导致通知延迟或无法通知的，采购人或采购代理机构不承担责任。
- 8.3 澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分，并对所有获取招标文件的潜在投标人具有约束力。澄清或者修改的内容可能影响投标文件编制的，将在投标截止时间至少 15 日前，以书面形式通知所有获取招标文件的潜在投标人；不足 15 日的，将顺延提交投标文件的截止时间和开标时间。

三 投标文件的编制

9 投标范围、投标文件中计量单位的使用及投标语言

- 9.1 本项目如划分采购包，投标人可以对本项目的其中一个采购包进行投标，也可同时对多个采购包进行投标。投标人应当对所投采购包对应第五章《采购需求》所列的全部内容进行投标，不得将一个采购包中的内容拆分投标，否则其对该采购包的投标将被认定为**无效投标**。
- 9.2 除招标文件有特殊要求外，本项目投标所使用的计量单位，应采用中华人民共和国法定计量单位。
- 9.3 除专用术语外，投标文件及来往函电均应使用中文书写。必要时专用术语应附有中文解释。投标人提交的支持资料和已印制的文献可以用外文，但相应内容应附有中文翻译本，在解释投标文件时以中文翻译本为准。未附中文翻译本或翻译本中文内容明显与外文内容不一致的，其不利后果由投标人自行承担。

10 投标文件构成

- 10.1 投标人应当按照招标文件的要求编制投标文件。投标文件应由《资格证明文件》、《商务技术文件》两部分构成。投标文件的部分格式要求，见第七章《投标文件格式》。
- 10.2 对于招标文件中标记了“实质性格式”文件的，投标人不得改变格式中给定的文字所表达的含义，不得删减格式中的实质性内容，不得自行添加与格式中给定的文字内容相矛盾的内容，不得对应当填写的空格不填写或不实质性响应，否则**投标无效**。未标记“实质性格式”的文件和招标文件未提供格式的内容，可由投标人自行编写。

- 10.3 第四章《评标程序、评标方法和评标标准》中涉及的证明文件。
- 10.4 对照第五章《采购需求》，说明所提供货物和服务已对第五章《采购需求》做出了响应，或申明与第五章《采购需求》的偏差和例外。如第五章《采购需求》中要求提供证明文件的，投标人应当按具体要求提供证明文件。
- 10.5 投标人认为应附的其他材料。
- 11 投标报价
- 11.1 所有投标均以人民币报价。
- 11.2 投标人的报价应包括为完成本项目所发生的一切费用和税费，采购人将不再支付报价以外的任何费用。投标人的报价应包括但不限于以下内容，《投标人须知资料表》中有特殊规定的，从其规定。
- 11.2.1 投标货物及标准附件、备品备件、专用工具等的出厂价（包括已在中国国内的进口货物完税后的仓库交货价、展室交货价或货架交货价）和运至最终目的地的运输费和保险费，安装调试、检验、技术服务、培训、质量保证、售后服务、税费等；
- 11.2.2 按照招标文件要求完成本项目的全部相关服务费用。
- 11.3 采购人不得向供应商索要或者接受其给予的赠品、回扣或者与采购无关的其他商品、服务。
- 11.4 投标人不能提供任何有选择性或可调整的报价（招标文件另有规定的除外），否则其**投标无效**。
- 12 投标保证金
- 12.1 投标人应按《投标人须知资料表》中规定的金额及要求交纳投标保证金。
- 12.2 交纳投标保证金可采用的形式:政府采购法律法规接受的支票、汇票、本票、网上银行支付或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式。
- 12.3 投标保证金到账（保函提交）截止时间同投标截止时间。以支票、汇票、本票、网上银行支付等形式提交投标保证金的，应在投标截止时间前到账；以金融机构、担保机构出具的保函等形式提交投标保证金的，应在投标截止时间前将原件提交至采购代理机构。由于到账时间晚于投标截止时间的，或者票据错误、印鉴不清等原因导致不能到账的，其**投标无效**。
- 12.4 投标保证金有效期同投标有效期。
- 12.5 投标人为联合体的，可以由联合体中的一方或者多方共同提交投标保证金，

其缴纳的投标保证金对联合体各方均具有约束力。

12.6 采购人、采购代理机构将及时退还投标人的投标保证金，采用银行保函、担保机构担保函等形式递交的投标保证金，经投标人同意后采购人、采购代理机构可以不再退还，但因投标人自身原因导致无法及时退还的除外：

12.6.1 投标人在投标截止时间前撤回已提交的投标文件的，自收到投标人书面撤回通知之日起 5 个工作日内退还已收取的投标保证金；

12.6.2 中标人的投标保证金，自采购合同签订之日起 5 个工作日内退还中标人；

12.6.3 未中标投标人的投标保证金，自中标通知书发出之日起 5 个工作日内退还未中标人；

12.6.4 终止招标项目已经收取投标保证金的，自终止采购活动后 5 个工作日内退还已收取的投标保证金及其在银行产生的孳息。

12.7 有下列情形之一的，采购人或采购代理机构可以不予退还投标保证金：

12.7.1 投标有效期内投标人撤销投标文件的；

12.7.2 《投标人须知资料表》中规定的其他情形。

13 投标有效期

13.1 投标文件应在本招标文件《投标人须知资料表》中规定的投标有效期内保持有效，投标有效期少于招标文件规定期限的，其**投标无效**。

14 投标文件的签署、盖章

14.1 投标人应准备投标文件正本一份、副本五份及电子版一份，每套投标文件封面清楚地注明“正本”或“副本”。若正本和副本不符，以正本为准。

14.2 投标文件的正本需打印或用不退色墨水书写；投标文件封面均应加盖投标人公章，授权代表须将以书面形式出具的“授权证书”附在投标文件中；加盖骑缝章；投标文件的副本可采用正本的复印件。

14.3 投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人或其授权的代表签字。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

14.4 投标文件装订成册。

14.5 投标人的投标文件不按以上规定制作装订、签字和加盖章的投标视为**投标无效**。

四 投标文件的提交

15 投标文件的提交

- 15.1 投标人应将投标文件正本和副本密封包装，投标文件密封包装在开口处用封条密封，封条格式自制，在封条上填写密封日期，并加盖投标单位公章，投标文件密封包装正面须加盖投标单位公章。
- 15.2 投标文件密封包装均应：
- 15.3 1) 清楚标明递交至招标公告或投标邀请书中指定的地址。
- 15.4 2) 注明招标公告或投标邀请书中指定的项目名称、标号、包号和“在（开标日期、时间）之前不得启封”的字样，并填入开标日期和时间。
- 15.5 信封应写明投标人名称和地址，以便投标被宣布为“迟到”投标时，能原封退回。
- 15.6 如果投标文件密封包装未按第 15.2 条要求加写标记和密封，招标机构对误投或过早启封概不负责。
- 15.7 开标一览表的递交(提供二份符合招标文件格式要求的相同原件，一份单独密封在一个信封里，投标现场单独递交用于开标现场宣读，另一份须在投标文件正本中提供)。
- 15.8 (投标人所递交的投标文件未按第 15 条款相关要求密封的，依据《财政部第 87 号令》第 33 条相关规定，其投标文件将被拒收)

16 投标截止时间

- 16.1 投标人应在招标公告或投标邀请书中规定的截止日期和时间内，将投标文件递交招标采购单位，递交地点应是招标公告或投标邀请书中规定的地址。
- 16.2 招标采购单位有权按本须知的规定，通过修改招标文件延长投标截止期。在此情况下，招标采购单位和投标人受投标截止期制约的所有权利和义务均应延长至新的截止期。
- 16.3 招标采购单位将拒绝并原封退回在本须知规定的投标截止期后收到的任何投标文件。

17 投标文件的修改与撤回

- 17.1 投标以后，如果投标人提出书面修改或撤标要求，在投标截止时间前送达招标采购单位者，招标采购单位将予以接受。

- 17.2 投标人对投标文件的修改或撤回通知应按本须知规定编制、密封、标记和发送。
- 17.3 在投标截止期之后，投标人不得对其投标文件做任何修改。
- 17.4 从投标截止期至投标人在投标书格式中确定的投标有效期之间，投标人不得撤回其投标，否则其投标保证金将按照本须知的规定不予退回。

五 开标、资格审查及评标

18 开标

- 18.1 招标代理机构应当按招标公告或投标邀请书的规定，在投标截止时间的同一时间和招标公告或投标邀请书预先确定的地点组织公开开标。开标时邀请所有投标人代表、采购人和有关方面代表参加。参加开标的代表应签名报到以证明其出席。评标委员会成员不得参加开标活动。
- 18.2 开标时，由投标人或其推选的代表检查投标文件的密封情况，经确认无误后，由招标代理机构当众宣读投标人名称、投标报价/折扣等。对于投标人在投标截止期前递交的投标声明，在开标时当众宣读，评标时有效。未宣读的投标报价等实质内容，评标时不予承认。
- 18.3 招标代理机构将对开标宣读内容做开标记录，由投标人代表签字确认。投标人未参加开标的，视同认可开标结果。
- 18.4 投标人不足 3 家的，不予开标。
- 18.5 除了按照招标文件规定原封退回迟到的投标文件之外，开标时将不得拒绝任何投标。

19 资格审查

- 19.1 见第三章《资格审查》。

20 评标委员会

- 20.1 评标委员会根据政府采购有关规定和本次采购项目的特点进行组建，并负责具体评标事务，独立履行职责。
- 20.2 评审专家须符合《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125 号）的规定。依法自行选定评审专家的，采购人和采购代理机构将查询有关信用记录，对具有行贿、受贿、欺诈等不良信用记录的人员，拒绝其参与政府采购活动。

21 评标程序、评标方法和评标标准

21.1 见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。

六 确定中标

22 确定中标人

22.1 采购人将在评标报告确定的中标候选人名单中按顺序确定中标人，中标候选人并列的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照招标文件规定的方式确定中标人；招标文件未规定的，采取随机抽取的方式确定。采购人是否委托评标委员会直接确定中标人，见《投标人须知资料表》。中标候选人并列的，按照《投标人须知资料表》要求确定中标人。

23 中标公告与中标通知书

23.1 采购人或采购代理机构自中标人确定之日起 2 个工作日内，在北京市政府采购网公告中标结果，同时向中标人发出中标通知书，中标公告期限为 1 个工作日。

23.2 中标通知书对采购人和中标供应商均具有法律效力。中标通知书发出后，采购人改变中标结果的，或者中标供应商放弃中标项目的，应当依法承担法律责任。

24 废标

24.1 在招标采购中，出现下列情形之一的，应予废标：

24.1.1 符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质响应的供应商不足三家的；

24.1.2 出现影响采购公正的违法、违规行为的；

24.1.3 投标人的报价均超过了采购预算，采购人不能支付的；

24.1.4 因重大变故，采购任务取消的。

24.2 废标后，采购人将废标理由通知所有投标人。

25 签订合同

25.1 中标人、采购人应当自中标通知书发出之日起 30 日内，按照招标文件和中标人投标文件的规定签订书面合同。所签订的合同不得对招标文件确定的事项和中标人投标文件作实质性修改。

25.2 中标人拒绝与采购人签订合同的，采购人可以按照评标报告推荐的中标候选人

人名单排序，确定下一候选人为中标人，也可以重新开展政府采购活动。

25.3 联合体中标的，联合体各方应当共同与采购人签订合同，就采购合同约定的事项向采购人承担连带责任。

25.4 政府采购合同不能转包。

25.5 采购人允许采用分包方式履行合同的，中标人可以依法在中标后将中标项目的非主体、非关键性工作采取分包方式履行合同。本项目的非主体、非关键性工作是否允许分包，见《投标人须知资料表》。政府采购合同分包履行的，应当在投标文件中载明分包承担主体，分包承担主体应当具备相应资质条件且不得再次分包，否则**投标无效**。中标人就采购项目和分包项目向采购人负责，分包供应商就分包项目承担责任。

26 询问与质疑

26.1 询问

26.1.1 投标人对政府采购活动事项有疑问的，可依法提出询问，并按《投标人须知资料表》载明的形式送达采购人或采购代理机构。

26.1.2 采购人或采购代理机构对供应商依法提出的询问，在3个工作日内作出答复，但答复的内容不得涉及商业秘密。

26.2 质疑

26.2.1 投标人认为采购文件、采购过程、中标结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起7个工作日内，以书面形式向采购人、采购代理机构提出质疑。采购人、采购代理机构在收到质疑函后7个工作日内作出答复。

26.2.2 质疑函须使用财政部制定的范本文件。投标人为自然人的，质疑函应当由本人签字；投标人为法人或者其他组织的，质疑函应当由法定代表人、主要负责人，或者其授权代表签字或者盖章，并加盖公章。

26.2.3 投标人委托代理人进行质疑的，应当随质疑函同时提交投标人签署的授权委托书。授权委托书应当载明代理人的姓名或者名称、代理事项、具体权限、期限和相关事项。投标人为自然人的，应当由本人签字；投标人为法人或者其他组织的，应当由法定代表人、主要负责人签字或者盖章，并加盖公章。

26.2.4 投标人应在法定质疑期内一次性提出针对同一采购程序环节的质疑，

法定质疑期内针对同一采购程序环节再次提出的质疑，采购人、采购代理机构有权不予答复。

26.3 接收询问和质疑的联系部门、联系电话和通讯地址见《投标人须知资料表》。

27 代理费

27.1 收费对象、收费标准及缴纳时间见《投标人须知资料表》。由中标人支付的，中标人须一次性向采购代理机构缴纳代理费，投标报价应包含代理费用。

第三章 资格审查

一、资格审查程序

- 1 开标结束后，采购人或采购代理机构将根据《资格审查要求》中的规定，对投标人进行资格审查，并形成资格审查结果。
- 2 《资格审查要求》中对格式有要求的，除招标文件另有规定外，均为“实质性格式”文件。
- 3 投标人《资格证明文件》有任何一项不符合《资格审查要求》的，资格审查不合格，其**投标无效**。
- 4 资格审查合格的投标人不足3家的，不进行评标。

二、资格审查要求

序号	审查因素	审查内容	格式要求
1	满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定	具体规定见第一章《投标邀请》	
1-1	营业执照等证明文件	<p>投标人为企业（包括合伙企业）的，应提供有效的“营业执照”；</p> <p>投标人为事业单位的，应提供有效的“事业单位法人证书”；</p> <p>投标人是非企业机构的，应提供有效的“执业许可证”、“登记证书”等证明文件；</p> <p>投标人是个体工商户的，应提供有效的“个体工商户营业执照”；</p> <p>投标人是自然人的，应提供有效的自然人身份证明。</p> <p>分支机构参加投标的，应□供该分支机构或其所属法人/其他组织的相应证明文件；同时还应□供其所属法人/其他组织出具的授权其参与本项目的授权书（格式自拟，须加盖其所属法人/其他组织的公章）；对于银行、保险、石油石化、电力、电信等行业的分支机构，可以□供上述授权，也可以□供其所属法人/其他组织的有关文件或制度等能够证明授权其独立开展业务的证明材料。</p>	提供证明文件的复印件
1-2	投标人资格声明书	提供了符合招标文件要求的《投标人资格声明书》。	格式见《投标文件格式》

序号	审查因素	审查内容	格式要求
1-3	投标人信用记录	<p>查询渠道:信用中国网站和中国政府采购网(www.creditchina.gov.cn、www.ccgp.gov.cn);</p> <p>截止时点:投标截止时间以后、资格审查阶段采购人或采购代理机构的实际查询时间;</p> <p>信用信息查询记录和证据留存具体方式:查询结果网页打印页作为查询记录和证据,与其他采购文件一并保存;</p> <p>信用信息的使用原则:经认定的被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人,其投标无效。联合体形式投标的,联合体成员存在不良信用记录,视同联合体存在不良信用记录。</p>	无须投标人提供,由采购人或采购代理机构查询。
1-4	法律、行政法规规定的其他条件	法律、行政法规规定的其他条件	/
2	落实政府采购政策需满足的资格要求	具体要求见第一章《投标邀请》	
2-1	中小企业政策	具体要求见第一章《投标邀请》	
2-1-1	中小企业证明文件	<p>当本项目(包)涉及预留份额专门面向中小企业采购,此时建议在《资格证明文件》中提供。</p> <p>1、投标人单独投标的,应提供《中小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或由省级以上监狱管理局、戒毒管理局(含新疆生产建设兵团)出具的属于监狱企业的证明文件。</p> <p>2、如招标文件要求以联合体形式参加或者要求合同分包的,且投标人为联合体或拟进行合同分包的,则联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业具体情况须在《中小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或由省级以上监狱管理局、戒毒管理局(含新疆生产建设兵团)出具的属于监狱企业的证明文件中如实填报,且满足招标文件关于预留份额的要求。</p>	格式见《投标文件格式》

序号	审查因素	审查内容	格式要求
2-1-2	拟分包情况说明及分包意向协议	如本项目（包）要求通过分包措施预留部分采购份额面向中小企业采购、且投标人因落实政府采购政策拟进行分包的，必须提供；否则无须提供。 对于预留份额专门面向中小企业采购的项目（包），组成联合体或者接受分包合同的中小格式见《投标文件格式》企业与联合体内其他企业、分包企业之间不得存在直接控股、管理关系。	格式见《投标文件格式》
2-2	其它落实政府采购政策的资格要求	如有，见第一章《投标邀请》	提供证明文件的复印件
3	本项目的特定资格要求	如有，见第一章《投标邀请》	
3-1	本项目对于联合体的要求	1、如本项目接受联合体投标，且投标人为联合体时必须□供《联合协议》，明确各方拟承担的工作和责任，并指定联合体牵头人，授权其代表所有联合体成员负责本项目投标和合同实施阶段的牵头、协调工作。该联合协议应当作为投标文件的组成部分，与投标文件其他内容同时递交。 2、联合体各成员单位均须□供本表中序号1-1、1-2 的证明文件。联合体各成员单位均应满足本表 3-2 及 3-3 项规定。 3、本表序号 3-4 项规定的其他特定资格要求中的每一小项要求，联合体各方中至少应当有一方符合本表中其他资格要求并□供证明文件。 4、联合体中有同类资质的供应商按照联合体分工承担相同工作的，应当按照资质等级较低的供应商确定资质等级。 5、以联合体形式参加政府采购活动的，联合体各方不得再单独参加或者与其他供应商另外组成联合体参加同一合同项下的政府采购活动。 6、若联合体中任一成员单位中途退出，则该联合体的投标无效。 7、本项目不接受联合体投标时，投标人不得为联合体。	提供《联合协议》原件的电子件 格式见《投标文件格式》
3-2	政府购买服务承接主体的要求	如本项目属于政府购买服务，投标人不属于公益一类事业单位、使用事业编制且由财政拨款保障的群团组织。	格式见《投标文件格式》

序号	审查因素	审查内容	格式要求
3-3	其他特定资格要求	如有，见第一章《投标邀请》	提供证明文件的复印件
4	投标保证金	按照招标文件的规定提交投标保证金。	投标保证金缴纳有效凭证（复印件加盖公章）

第四章 评标程序、评标方法和评标标准

一、评标方法

1 投标文件的符合性审查

- 1.1 评标委员会对资格审查合格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。
- 1.2 评标委员会根据《符合性审查要求》中规定的审查因素和审查内容，对投标人的投标文件是否实质上响应招标文件进行符合性审查，并形成符合性审查评审结果。投标人《商务技术文件》有任何一项不符合《符合性审查要求》要求的，**投标无效**。

符合性审查要求

序号	审查因素	审查内容
1	授权委托书	按招标文件要求提供授权委托书；
2	投标完整性	未将一个采购包中的内容拆开投标；
3	投标报价	投标报价未超过招标文件中规定的项目/采购包预算金额或者项目/采购包最高限价；
4	报价唯一性	投标文件未出现可选择性或可调整的报价(招标文件另有规定的除外)；
5	投标有效期	投标文件中承诺的投标有效期满足招标文件中载明的投标有效期的；
6	签署、盖章	按照招标文件要求签署、盖章的；
7	实质性格式	标记为“实质性格式”的文件均按招标文件要求提供；
8	★号条款响应 (如有)	投标文件不满足招标文件第五章《采购需求》中★号条款要求的；
9	报价的修正(如有)	不涉及报价修正，或投标文件报价出现前后不一致时，投标人对修正后的报价予以确认；(如有)
10	报价合理性	报价合理，或投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，能够应评标委员会要求在规定时间内证明其报价合理性的；
11	进口产品 (如有)	本项目不涉及进口，投标人所投产品为进口产品的其投标将被视为无效投标；
12	国家有关部门对投标人的投标产品有强制性规定或要求	国家有关部门对投标人的投标产品有强制性规定或要求的(如相应技术、安全、节能和环保等)，投标人的投标产品应符合相应规定或要求，并提供证明文件(复印件加盖公章)： 1)采购的产品若属于《节能产品政府采购品目清单》范围中

	的	政府强制采购产品,则投标人所报产品必须获得国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书; 2) 投标产品如涉及计算机信息系统安全专用产品的,须提供公安部颁发的计算机信息系统安全专用产品销售许可证; 3) 投标产品如有属于开展国家信息安全产品认证产品范围的,须提供由中国网络安全审查技术与认证中心(原中国信息安全认证中心)按国家标准认证颁发的有效认证证书等); 4) 国家有特殊信息安全要求的项目,采购产品涉及无线局域网产品和含有无线局域网功能的计算机、通信设备、打印机、复印机、投影仪等产品的,投标产品须为符合国家无线局域网安全标准(GB 15629.11/1102)并通过国家产品认证的产品; 5) 项目中涉及涂料、胶黏剂、油墨、清洗剂等挥发性有机物产品,且属于强制性标准的,供应商应执行符合本市和国家的VOCs含量限制标准。
13	公平竞争	投标人遵循公平竞争的原则,不存在恶意串通,妨碍其他投标人的竞争行为,不存在损害采购人或者其他投标人的合法权益情形的;
14	串通投标	不存在《政府采购货物和服务招标投标管理办法》视为投标人串通投标的情形:(一)不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制;(二)不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜;(三)不同投标人的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人;(四)不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异;(五)不同投标人的投标文件相互混装;(六)不同投标人的投标保证金从同一单位或者个人的账户转出;
15	附加条件	投标文件未含有采购人不能接受的附加条件的;
16	其他无效情形	投标人、投标文件不存在不符合法律、法规和招标文件规定的其他无效情形。
17	中标服务费承诺函	提供中标服务费承诺函(格式自制)

2 投标文件有关事项的澄清或者说明

- 2.1 评标过程中，评标委员会将以书面形式要求投标人对其投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，作出必要的澄清、说明或者补正。投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人（若投标人为事业单位或其他组织或分支机构，可为单位负责人）或其授权的代表签字。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。澄清文件将作为投标文件内容的一部分。
- 2.2 评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，有权要求该投标人在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；若投标人不能证明其报价合理性，评标委员会将其作为无效投标处理。
- 2.3 投标报价须包含招标文件全部内容，如分项报价表有缺漏视为已含在其他各项报价中，将不对投标总价进行调整。评标委员会有权要求投标人在评标现场合理的时间内对此进行书面确认，投标人不确认的，视为将一个采购包中的内容拆开投标，其投标无效。
- 2.4 投标文件报价出现前后不一致的，按照下列规定修正：
- 2.4.1 招标文件对于报价修正是否另有规定：
- 有，具体规定为：_____
- 无，按下述 2.4.2-2.4.7 项规定修正。
- 2.4.2 单独递交的开标一览表(报价表)与投标文件中开标一览表(报价表)内容不一致的，以单独递交的开标一览表（报价表）为准；
- 2.4.3 投标文件中开标一览表（报价表）内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；
- 2.4.4 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；
- 2.4.5 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；
- 2.4.6 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。
- 2.4.7 同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价经投标人书面确认后产生约束力，投标人不确认的，其**投标无效**。

2.5 落实政府采购政策的价格调整:只有符合第二章《投标人须知》5.2 条规定情形的,可以享受中小企业扶持政策,用扣除后的价格参加评审;否则,评标时价格不予扣除。

2.5.1 对于未预留份额专门面向中小企业采购的采购项目,以及预留份额项目中的非预留部分采购包,对小微企业报价给予__%的扣除,用扣除后的价格参加评审。

2.5.2 对于未预留份额专门面向中小企业采购的采购项目,以及预留份额项目中的非预留部分采购包,且接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目,对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30%以上的联合体或者大中型企业的报价给予__%的扣除,用扣除后的价格参加评审。

2.5.3 组成联合体或者接受分包的小微企业与联合体内其他企业、分包企业之间存在直接控股、管理关系的,不享受价格扣除优惠政策。

2.5.4 价格扣除比例对小型企业和微型企业同等对待,不作区分。

2.5.5 中小企业参加政府采购活动,应当按照招标文件给定的格式出具《中小企业声明函》,否则不得享受相关中小企业扶持政策。

2.5.6 监狱企业提供了由省级以上监狱管理局、戒毒管理局(含新疆生产建设兵团)出具的属于监狱企业的证明文件的,视同小微企业。

2.5.7 残疾人福利性单位按招标文件要求提供了《残疾人福利性单位声明函》的,视同小微企业。

2.5.8 若投标人同时属于小型或微型企业、监狱企业、残疾人福利性单位中的两种及以上,将不重复享受小微企业价格扣减的优惠政策。

3 投标文件的比较和评价

3.1 评标委员会将按照招标文件中规定的评标方法和标准,对符合性审查合格的投标文件进行商务和技术评估,综合比较与评价;未通过符合性审查的投标文件不得进入比较与评价。

3.2 评标方法和评标标准

3.2.1 本项目采用的评标方法为:

■综合评分法,指投标文件满足招标文件全部实质性要求,且按照评

审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法，见《评标标准》，招标文件中没有规定的评标标准不得作为评审的依据。

最低评标价法，指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且投标报价最低的投标人为中标候选人的评标方法。

3.2.2 采用最低评标价法时，提供相同品牌产品（单一产品或核心产品品牌相同）的不同投标人参加同一合同项下投标的，以其中通过资格审查、符合性审查且报价最低的参加评标；报价相同的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照下述方法确定一个参加评标的投标人，其他**投标无效**。

随机抽取

其他方式，具体要求：_____

3.2.3 非政府强制采购的节能产品或环境标志产品，依据品目清单和认证证书实施政府优先采购。优先采购的具体规定（如涉及）_____。

3.2.4 关于无线局域网认证产品政府采购清单中的产品，优先采购的具体规定（如涉及）_____。

4 确定中标候选人名单

4.1 采用综合评分法时，提供相同品牌产品（单一产品或核心产品品牌相同）且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，评标委员会按照下述规定确定一个投标人获得中标人推荐资格，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

随机抽取

■其他方式，具体要求：若得分一致，按照服务能力得分从高到低的顺序选择服务能力得分最高的获得中标人推荐资格；若总得分和服务能力得分一致，按照投标报价由低到高的顺序选择报价最低的获得中标人推荐资格。

4.2 采用综合评分法时，评标结果按评审后得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。评分分值计算保留小数点后两位，第三位四舍

五入。

- 4.3 采用最低评标价法时，评标结果按本章 2.4、2.5 调整后的投标报价由低到高顺序排列。投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求且投标报价最低的投标人为排名第一的中标候选人。
- 4.4 评标委员会要对评分汇总情况进行复核，特别是对排名第一的、报价最低的、投标或响应文件被认定为无效的情形进行重点复核。
- 4.5 评标委员会将根据各投标人的评标排序，依次推荐本项目（各采购包）的中标候选人，起草并签署评标报告。本项目（各采购包）评标委员会共（各）推荐3名中标候选人。

5 报告违法行为

- 5.1 评标委员会在评标过程中发现投标人有行贿、提供虚假材料或者串通等违法行为时，有向采购人、采购代理机构或者有关部门报告的职责。

二、评标标准

序号	评分因素	分值	评分标准	说明
1	商务部分	15	<p>投标人自 2021 年 3 月 1 日至今承担的同类信息化运维服务项目业绩（提供合同关键页加盖投标人公章）；关键页包括但不限于：合同首页、标的内容所在页及签署页等复印件，无法认定为同类型的合同将不予认定），相同服务单位的业绩只认可一份合同。每提供 1 个合同得 2 分，满分 10 分。</p>	/
			<p>1.投标人具有有效的信息安全管理证书（复印件加盖供应商公章）的，提供得 1 分，未提供不得分；</p> <p>2.投标人具有《ITSS 信息技术服务运行维护标准符合性证书》（业务领域：运行维护服务），复印件加盖供应商公章。满足一级得 2 分，满足二级得 1 分，未提供不得分；</p> <p>3.投标人具有信息安全服务资质认证证书【信息系统安全运维】（复印件加盖供应商公章）的，提供得 1 分，未提供不得分；</p> <p>4.投标人具有信息系统建设和服务能力等级认证（复印件加盖供应商公章），具备 CS4 及以上级别得 1 分。</p>	/
2	技术部分	75	<p>根据投标人对运维服务内容理解的服务方案进行评分。</p> <p>1.运维服务理解内容全面、具体、科学、合理，针对性强，完全符合采购需求、相关标准及规范要求，得 10 分；</p> <p>2.运维服务理解内容较全面、较具体、较科学、较合理，针对性较强，符合采购需求、相关标准及规范要求，得 8 分；</p> <p>3.运维服务理解内容较全面、较具体、有一定的科学性和合理性，针对性一般，但能符合采购需求、相关标准及规范要求，得 5 分；</p> <p>4.运维服务理解内容不全面、不具体、科学性和合理性较差，针对性较弱，勉强符合采购需求、相关标准及规范要求，得 3 分；</p> <p>5.运维服务理解内容不全面、不具体、科学性和合理性较差，无针对性，不能完全符合采购需求、相关标准及规范要求，得 1 分；</p> <p>6.未提供重点运维服务理解，得 0 分。</p>	运维服务方案 (10分)
			<p>信息网络系统设备服务方案的完整性、合理性、可行性：</p>	重点服务

		<p>1. 思路清晰，全面、合理，方案有针对性，符合项目要求，得 5 分；</p> <p>2. 思路较清晰，方案较合理，得 2 分；</p> <p>3. 方案基本可行，得 1 分；</p> <p>4. 不提供的或方案不可行的不得分。</p>	<p>内容与应 对方案 (45 分)</p>
<p>法院信息化系统整体运行环境和机房配套设施服务方案的完整性、合理性、可行性等：</p> <p>1. 思路清晰，全面、合理，方案有针对性，符合项目要求，得 5 分；</p> <p>2. 思路较清晰，方案较合理，得 2 分；</p> <p>3. 方案基本可行，得 1 分；</p> <p>4. 不提供的或方案不可行的不得分。</p>			
<p>审判业务应用支持维护服务方案的完整性、合理性、可行性等：</p> <p>1. 思路清晰，全面、合理，方案有针对性，符合项目要求，得 5 分；</p> <p>2. 思路较清晰，方案较合理，得 2 分；</p> <p>3. 方案基本可行，得 1 分；</p> <p>4. 不提供的或方案不可行的不得分。</p>			
<p>数据运维服务方案的完整性、合理性、可行性等：</p> <p>1. 思路清晰，全面、合理，方案有针对性，符合项目要求，得 5 分；</p> <p>2. 思路较清晰，方案较合理，得 2 分；</p> <p>3. 方案基本可行，得 1 分；</p> <p>4. 不提供的或方案不可行的不得分。</p>			
<p>内部网站系统的维护方案的完整性、合理性、可行性等：</p> <p>1. 思路清晰，全面、合理，方案有针对性，符合项目要求，得 5 分；</p> <p>2. 思路较清晰，方案较合理，得 2 分；</p> <p>3. 方案基本可行，得 1 分；</p> <p>4. 不提供的或方案不可行的不得分。</p>			
<p>综合显示系统维护服务方案的完整性、合理性、可行性等：</p> <p>1. 思路清晰，全面、合理，方案有针对性，符合项目要求，得 5 分；</p> <p>2. 思路较清晰，方案较合理，得 2 分；</p> <p>3. 方案基本可行，得 1 分；</p> <p>4. 不提供的或方案不可行的不得分。</p>			
<p>庭审视频系统维护服务方案的完整性、合理性、可行性等：</p> <p>1. 思路清晰，全面、合理，方案有针对性，符合项目要求，得 5 分；</p>			

		<p>2. 思路较清晰，方案较合理，得 2 分；</p> <p>3. 方案基本可行，得 1 分；</p> <p>4. 不提供的或方案不可行的不得分。</p>	
		<p>通讯链路维护保障服务方案的完整性、合理性、可行性等：</p> <p>1. 思路清晰，全面、合理，方案有针对性，符合项目要求，得 5 分；</p> <p>2. 思路较清晰，方案较合理，得 2 分；</p> <p>3. 方案基本可行，得 1 分；</p> <p>4. 不提供的或方案不可行的不得分。</p>	
		<p>影像信息采集、后期处理及归档系统设备的维护方案的完整性、合理性、可行性等：</p> <p>1. 思路清晰，全面、合理，方案有针对性，符合项目要求，得 5 分；</p> <p>2. 思路较清晰，方案较合理，得 2 分；</p> <p>3. 方案基本可行，得 1 分；</p> <p>4. 不提供的或方案不可行的不得分。</p>	
		<p>根据投标人提供的运维服务流程符合实际需要，结合实际服务需求，考虑合理进行评审。</p> <p>1. 运维服务流程全面、具体、科学、合理，针对性强，完全符合采购需求、相关标准及规范要求，得 8 分；</p> <p>2. 运维服务流程较全面、较具体、较科学、较合理，针对性较强，符合采购需求、相关标准及规范要求，得 6 分；</p> <p>3. 运维服务流程较全面、较具体、有一定的科学性和合理性，针对性一般，但能符合采购需求、相关标准及规范要求，得 4 分；</p> <p>4. 运维服务流程不全面、不具体、科学性和合理性较差，针对性较弱，勉强符合采购需求、相关标准及规范要求，得 2 分；</p> <p>5. 运维服务流程不全面、不具体、科学性和合理性较差，无针对性，不能完全符合采购需求、相关标准及规范要求，得 1 分；</p> <p>6. 未提供运维服务流程，得 0 分。</p>	<p>运维服务 流程设计 (8 分)</p>
		<p>针对采购人系统巡检、资产保管、文档管理、安全管理、运行管理提出运行保障措施和管理工作方案。</p> <p>1. 运行保障措施和管理工作方法安排合理、内容清晰、可行性高，针对性强，得 3 分；</p> <p>2. 运行保障措施和管理工作方法安排合理性一般、内容清晰性一般、可行性一般，欠针对性，得 2 分；</p> <p>3. 运行保障措施和管理工作方法安排不合理</p>	<p>运行保障 措施 (3 分)</p>

			性、内容不清晰、可行性欠缺，通用性较强，得1分； 4.未提供不得分。	
			对项目团队人员的认证证书、项目实施经验等因素进行评审。 1.服务经理具有ITSS服务项目经理证书，得1分； 2.提供有效的Project Management Institute颁发的PMP证书，得1分； 3.项目团队核心人员具备3年及以上的信息化项目运维工作经验（需要提供所参与信息化运维项目的合同首页及签字页、公司劳动合同、以及履历情况），每提供一名核心人员经验资料得2分，最多得4分； 注:上述证书须提供复印件并加盖投标人公章。	团队实力 (6分)
			根据投标人提供保密措施方案评分，包括对运维过程和最终成果的保密措施。 1.保密措施严密完善，完全符合项目需要，得3分； 2.保密措施具有基本完整，可以满足项目需要，得2分； 3.未提供或保密措施不能满足项目需要，得0分。	保密措施 (3分)
3	投标报价	10	满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算： 投标报价得分 = (评标基准价/投标报价) × 分值。	/
	合计	100		

第五章 采购需求

1.项目概述

从 1995 年起我院成立以来，现在共有终端客户机近千余台，信息化综合应用系统是以审判流程管理为代表的法院审判工作和其他各项工作的综合应用，包括审判信息管理系统、数字法庭系统、执行系统、网上办公系统、三位一体系统、服务器与存储系统、网络系统、安全系统、安防监控系统、安检系统、视频会议系统、信息发布系统、机房综合保障系统、集控可视化智能展示系统、综合布线系统和办公终端以及业务应用软件等等各个组成部分。基于横向的信息交换平台，实现了与检察院信息的共享，为区信息化系统提供了各种信息，为全国法院执行威慑系统提供数据，依靠中国法院网，加强司法为民，为人民群众提供更好的法律信息服务。信息系统极大地提高了我院干警的工作效率和工作质量，提升了管理水平，使司法信息资源、人力和物质资源以及管理和技术等方面的资源得到充分的共享和合理配置。按照北京市高级人民法院下发的《北京市法院信息网络系统运行与维护管理暂行办法》的要求，现在需要对我院的“网络运维费基础环境运维服务”采购项目进行招标。

2. 技术服务内容

（一）信息网络系统设备的运维

【概况】信息网络设备维护范围是指北京市海淀区人民法院计算机局域网及派出法庭的主要信息网络设备，包括：网络系统、主机系统、存储系统、备份系统、安全系统、终端设备、安防监控等。

主要设备如下：

序号	设备名称	设备型号	资产项目	数量	购进年份
一、网络系统					
1	交换机	华为 S1700-24R	网络设备	6	2021
2	交换机	华为 s5720	网络设备	1	2020
3	交换机	华为 s5700	网络设备	2	2020
4	交换机	华为 S5700	网络设备	11	2018
5	交换机	华为 S5700	网络设备	3	2018
6	交换机	LS-S5130-54C-HI	网络设备	3	2017
7	交换机	LS-S5130-54C-HI	网络设备	2	2017

8	交换机	LS-S3600V2-52TP-PWR-EI	网络设备	2	2017
9	交换机	LS-S5130-54C-HI	网络设备	1	2017
10	交换机	H3C S1016R	网络设备	14	2015
11	网络接入设备	TP-LINK TL-WDR7500	网络设备	1	2014
12	交换机	S1016R	网络设备	3	2014
13	网络交换机	华为 S5700-28C-SI	网络设备	1	2014
14	交换机	华为 S5700-28P	网络设备	1	2014
15	交换机	华三 S1016R	系统设备组件	7	2013
16	光纤交换机	cisco MDS9124	各类交换机	1	2013
17	核心交换机	LS-7506E-V	各类交换机	2	2013
18	百兆交换机	LS-3100V2-52TP	各类交换机	16	2013
19	百兆交换机	LS-3100V2-26TP-S1	各类交换机	6	2013
20	POE 百兆交换机	LS-3100-26TP-PWR-EI-D-H3	各类交换机	3	2013
21	百兆交换机	LS-5100-26P-EI-H3	各类交换机	13	2013
22	光模块	多模光模块	系统设备组件	62	2013
23	交换机	SM3300-52T-AC	各类交换机	1	2013
24	华三交换机	S1016R	各类交换机	2	2013
25	迈普交换机	SM4320-52TC	网络设备	3	2013
26	交换机	博科 BR0310-0008	网络设备	1	2013
27	交换机	神州 DCS-4500-52T	网络设备	2	2013
28	交换机	TP-LINK TL-SG1008+	网络设备	1	2013
29	网络交换机	H3C S5500-52C-PWR-EI	网络设备	1	2013
30	专线	VPDN 专线 (10M)	网络通信系统	12	2012
31	VPDN 数据卡	VPDN 数据卡	网络通信系统	12	2012
32	WIFI	H3CWA2620-AGN-FIT	网络设备	1	2012
33	路由器	H3C MSR 30 20	路由器	1	2012
34	网络及信息安全设备	深信服 SG-M6300	网络设备	1	2012
35	防火墙	曙光 TLFW-1000M(61001146)	网络设备	2	2012
36	内网核心交换机	H3C LS-7506E	各类交换机	2	2012
37	外网核心交换机	H3C LS-7506E	各类交换机	1	2012
38	接入交换机	H3C LS-5120-48P-EI-H3	各类交换机	26	2012
39	程控交换机	思孚 SOPHO-IS3050	网络设备	1	2012
40	交换机	H3C S1224	各类交换机	4	2012
41	路由器	H3C RT-MSR2020-AC-H3+LIC-S	路由器	1	2011
42	交换机	LS-3100-26TP-EI-H3-A	各类交换机	1	2011
43	交换机	H3C LS-3100-26TP-EI-H3-A	各类交换机	2	2011
44	交换机	H3C S3600-52P-SI	网络设备	1	2011
45	以太网卡	快思聪 C2ENET-1	网络设备	1	2011
46	无线路由器	D-LINK DIR-615	网络设备	1	2011

47	核心交换机	H3C S7503	各类交换机	1	2009
48	以太网交换机	H3C S3600-52P-SI	各类交换机	1	2009
49	城域网设备	采集设备、控制台	系统设备组件	351	2007
50	核心路由器	中心节点(核心路由器)	路由器	1	2006
51	网络堆叠模块	LS-ST1UA	网络设备	6	2005
52	DSL-120	苏州科达 DSL120 复用器	网络通信系统	1	2005
53	网络设备	交换机	各类交换机	1	2003
54	程控交换系统	数字程控交换机	通信服务系统	1	2003
55	语音综合数字业务系统	苏州柯达综合复用设备以及系统	网络服务系统	1	2002
二、主机系统					
1	虚拟云服务器	HPE DL380 Gen9	服务器	11	2020
2	服务器	HUAWEI RH2288H V3	服务器	1	2018
3	服务器	HUAWEI RH2288 V3	服务器	1	2018
4	服务器	DELL PowerEdge R730	服务器	1	2018
5	华为服务器	HUAWEI RH2288 V3	服务器	1	2018
6	华为服务器	HUAWEI RH2288 V3	服务器	1	2017
7	华为服务器	HUAWEI RH2288 V3	服务器	1	2017
8	华为服务器	HUAWEI RH2288 V3	服务器	1	2017
9	华为服务器	HUAWEI RH2288 V3	服务器	1	2017
10	华为服务器	HUAWEI RH2288 V3	服务器	1	2017
11	华为服务器	华为 RH2288 V3	服务器	1	2017
12	服务器	HP DL 380 G8	服务器	1	2014
13	华为服务器	华为 RH1288 V2	服务器	2	2014
14	华为服务器	华为 RH1288 V2	服务器	2	2014
15	网盘服务器	HP DL360e 8SFF	服务器	2	2014
16	网盘服务器	HP DL380e 12-LFF	服务器	3	2014
17	服务器	惠普 HP-Z820	服务器	2	2014
18	戴尔服务器	PowerEdge R720XD	服务器	6	2013
19	服务器	戴尔 PowerEdge R720	服务器	1	2013
20	迈普服务器	迈普 MS8100	服务器	1	2013
21	迈普服务器	迈普 MS8300	服务器	1	2013
22	服务器	IBM X3650M3	服务器	5	2012
23	小型机服务器	oracle T5120	小型机	1	2012
24	服务器	DELL PowerEdge R720	服务器	1	2012
25	服务器	DELL PowerEdge R720	服务器	1	2012
26	服务器	DELL Precision T3600	服务器	1	2012
27	服务器	联想 ThinkServer RD630	服务器	10	2012
28	服务器	IBM X3650M3	服务器	1	2011

29	服务器	IBM X3650M3	服务器	1	2011
30	服务器	R520 G7	服务器	7	2011
31	DELL 服务器	PowerEdge(TM) 2950 (高配)	服务器	1	2010
32	服务器	R710	服务器	1	2010
33	IBM 服务器	IBM X3650	服务器	1	2009
34	PC 服务器	DELL PE2950	服务器	3	2007
35	服务器	DELL PE2950	服务器	2	2007
三、存储系统					
1	备份一体机	爱数 FX6500	存储设备	1	2021
2	存储设备	华为 DAE22435U4	存储设备	1	2018
3	磁盘阵列	华为 OceanStor 5500 V3 -AQJ-bfcc 存储	存储设备	1	2017
4	磁盘阵列	联想 Storage_S3200	存储设备	1	2015
5	联想扩展柜	联想 Storage_S3200	存储设备	2	2015
6	磁盘阵列	华为 S2600T	存储设备	1	2015
7	联想扩展柜	SureSAS112	存储设备	3	2015
8	磁盘阵列	联想 SureSAS 112	存储设备	1	2014
9	存储设备	大华 DH-NVR6000	存储设备	3	2013
10	审判信息集中存储设备	强氧 Oxygen Tcc 4K24FS	存储设备	2	2013
11	磁盘阵列	华为 S5600T	存储设备	1	2013
12	磁盘阵列	华为 SPE61C0200-S51-2C24G-BAS E	存储设备	1	2012
13	磁盘阵列	曙光 DS600-F20 存储	存储设备	1	2012
14	存储设备	曙光 DS600-F20	存储设备	2	2012
15	多媒体磁盘阵列	Lenovo-HDS AMS2100	存储设备	1	2012
16	磁盘阵列	Lenovo SureSAS 112	存储设备	1	2012
17	档案磁盘阵列	Lenovo SureSAS	存储设备	1	2011
18	NIOM1HD11000	500GB 一体化企业级 SATA 硬盘、热插拔磁盘托架	存储设备	7	2010
19	磁盘阵列	MD1000	存储设备	1	2010
20	华为三康存储	IX1000T2T	存储设备	1	2007
四、备份系统					
1	磁盘阵列	Oracle ST6180	备份设备	1	2012
2	多媒体信息管理系统	软件系统	备份软件	1	2012
3	备份管理软件	Rose HA 备份管理软件	备份软件	1	2012
五、安全系统					

1	内网边界防火墙	USG-FW-3620EP	网络安全设备	1	2017
2	内网核心防火墙	USG-FW-4000EP-D	网络安全设备	2	2017
3	内网防毒墙系统	ISP2000-ME-N	网络安全设备	2	2017
4	内网盈高准入系统	ASM6305	网络安全设备	1	2017
5	内网数据库审计系统	DAS-A500	网络安全设备	1	2017
6	内网入侵检测系统	NT600-TC-SRP	网络安全设备	1	2017
7	内网网络安全审计系统	GE500E	网络安全设备	1	2017
8	内网漏洞扫描系统	RSASN3-S	网络安全设备	1	2017
9	内网运维审计系统	SAS 3000-01	网络安全设备	1	2017
10	主机安全审计	LASN3-HF	网络安全设备	1	2017
六、办公终端					
1	台式电脑	THINKCENTER M710t-D749	办公终端设备	62	2018
2	笔记本	ThinkPad L470-107	办公终端设备	6	2018
3	台式电脑	联想 M710t	办公终端设备	12	2017
4	高速扫描仪	柯达 i2600	办公终端设备	2	2017
5	高拍仪	良田 S920A3	办公终端设备	164	2017
6	得实针式打印机	DS1700ii+	办公终端设备	6	2017
7	台式机	M4500t	办公终端设备	149	2016
8	台式机	M4500t	办公终端设备	198	2016
9	笔记本	K41	办公终端设备	98	2016
10	车载终端(含SIM卡)	XYTD-A1	办公终端设备	60	2014
11	条码扫描枪	浩顺晶密 S51	办公终端设备	175	2014
12	二代身份证读卡器	华旭金卡 HX-FDX3S	办公终端设备	180	2014
13	触摸查询一体机	金雀 KLG220H	办公终端设备	5	2014
14	电脑	联想 B4360	办公终端设备	2	2014
15	移动执法仪	智敏 Z8	办公终端设备	80	2014
16	媒体终端	MT1200/迈普	办公终端设备	8	2014
17	终端授权使用管理代码	MS8300-L-1/迈普	办公终端设备	8	2014
18	得实针式打印机	DS1700II	办公终端设备	1	2014
19	联想笔记本	E4330	办公终端设备	20	2014
20	富士施乐彩色打印机	C3055	办公终端设备	1	2014
21	富士施乐数码复合机(彩色)	DocuCentre-IV C2265	办公终端设备	1	2013
22	富士施乐彩色多功能一体机	AP7780CPS	办公终端设备	2	2013
23	柯尼卡美能达	C754	办公终端设备	1	2013
24	中晶高速扫描仪	S8090	办公终端设备	1	2013

25	戴尔笔记本	14Z-2518	办公终端设备	30	2013
26	功放	声霸 MA2400	办公终端设备	3	2013
27	声艺调音台	RW5767	办公终端设备	3	2013
28	话筒	铁三角	办公终端设备	12	2013
29	声霸扩音器	BG-250	办公终端设备	12	2013
30	夏普	46LX450A	办公终端设备	30	2013
31	显示屏	夏普 46LX450A	办公终端设备	3	2013
32	华晨滨鹏	BPS-6A	办公终端设备	5	2013
33	摩托罗拉对讲机	CP1660	办公终端设备	10	2013
34	台式机	联想 Think M8400T	办公终端设备	10	2013
35	显示器	联想	办公终端设备	10	2013
36	thinkpad 笔记本	联想 T430-14	办公终端设备	10	2013
37	联想昭阳笔记本	E49A008	办公终端设备	80	2013
38	联想台式机	M7101z	办公终端设备	130	2013
39	超级本	联想昭阳 K4350A04	办公终端设备	12	2013
40	工作站	W530-01	办公终端设备	2	2013
41	音箱	音箱	办公终端设备	4	2013
42	激光打印机	praser5550	办公终端设备	1	2013
43	激光七型打印机	HP Laster Jet Pro 400 Color M451nw	办公终端设备	6	2013
44	长虹电视机	3D46C2000I	办公终端设备	20	2013
45	复印机	佳能 Ir1024J	办公终端设备	1	2013
46	电视支架	艾维美 VMM1680	办公终端设备	20	2013
47	媒体终端	MT1200/迈普	办公终端设备	30	2013
48	终端授权使用管理代码	MS8300-L-1/迈普	办公终端设备	30	2013
49	液晶电视 32 寸	KLV-32R429A/索尼	办公终端设备	16	2013
50	液晶电视 40 寸	KLV-40R479A/索尼	办公终端设备	14	2013
51	LED 电视机	LCD-52LX545A	办公终端设备	2	2013
52	安装支架	LP65T	办公终端设备	2	2013
53	液晶电视	LCD-40LX330A	办公终端设备	9	2013
54	安装支架	NBT1800+NBCU	办公终端设备	9	2013
55	实物展台	ZT-VPS-8200	办公终端设备	9	2013
56	预监显示器	US-M0700	办公终端设备	9	2013
57	打印机	ML-3310D	办公终端设备	9	2013
58	计算机	ThinkCentre M4300T	办公终端设备	9	2013
59	计算机	ThinkCentre M4300T	办公终端设备	3	2013
60	5 单红显示屏	732mm*122mm	办公终端设备	11	2013
61	控制电脑	ThinkCentre M4300T	系统设备组件	1	2013
62	网络数码彩色多功能机	ApeosPort-III C5575	办公终端设备	1	2013

63	纸库	纸库	办公终端设备	1	2013
64	硬盘	2T	办公终端设备	24	2013
65	一体化台式计算机	联想 ThinkCentre M711	办公终端设备	32	2013
66	台式电脑	联想 ThinkCentre M4300T	计算机设备	36	2012
67	装订机	金典 GD-W500	计算机设备	1	2012
68	复印机	理光 Aficio MP 2550B	计算机设备	1	2012
69	打印机	三星 ML-3310D	计算机设备	40	2012
70	台式电脑	联想 M6250t	计算机设备	70	2012
71	打印机	得实 DS1700	计算机设备	1	2012
72	台式电脑	宏基	办公终端设备	10	2012
73	台式电脑	宏基 D430-H61	办公终端设备	6	2012
74	打印机	佳能 LBP5960	计算机设备	1	2012
75	笔记本电脑	联想 K47A	计算机设备	3	2012
76	打印机	联想 C8700DN	计算机设备	1	2012
77	照相机	索尼 SLT-A77	计算机设备	1	2012
78	摄像机	索尼 HXR-MC58C	计算机设备	1	2012
79	移动执法终端	YDK1213	办公终端设备	50	2012
80	柯达高速多功能扫描仪	i620	办公终端设备	1	2011
81	柯达高速多功能扫描仪	i1440	办公终端设备	1	2011
82	台式电脑	联想 M6250t	计算机设备	20	2011
83	高速扫描仪	爱普生 GT-S80	系统设备组件	1	2011
84	档案装订机	金典 108	系统设备组件	1	2011
85	档案密集设备	鸿瑞智	系统设备组件	1	2011
86	复印件	Aficio MP 5000B	计算机设备	1	2011
87	台式电脑	联想 ThinkCentre M8000t	计算机设备	34	2011
88	速录机	亚伟三代速录机	计算机设备	34	2011
89	传真机	理光 3320L	计算机设备	1	2011
90	碎纸机	范罗士 PS-79CI	计算机设备	2	2011
91	复印机	理光 Aficio MP 2550B	计算机设备	1	2011
92	笔记本电脑	联想 K46A	计算机设备	321	2011
93	笔记本电脑	联想 E46G	计算机设备	30	2011
94	笔记本电脑	联想 E46L	计算机设备	1	2011
95	速录机	YW-III 型	计算机设备	20	2011
96	扫描仪	紫光 Uniscan F20A	计算机设备	2	2011
97	笔记本电脑	联想 T410i	计算机设备	2	2011
98	笔记本电脑	联想 X201t	计算机设备	1	2011
99	笔记本电脑	联想 X201i	计算机设备	1	2011
100	笔记本电脑	联想 T410i	计算机设备	5	2011
101	一体机电脑	苹果 21.5 寸 IMAC	办公终端设备	20	2011

102	手写板	WACOM Bamboo Pen Small ctl460	办公终端设备	19	2011
103	打印机	得实 DS1700	计算机设备	2	2010
104	打印机	联想 LJ2200	计算机设备	82	2010
105	打印机	联想 LJ3600D	计算机设备	30	2010
106	摄像机	sony pmw-EX3	计算机设备	1	2010
107	摄像机	sony hdr-xr150e	计算机设备	1	2010
108	投影仪	优派 PJL9250	计算机设备	2	2010
109	打印机	富士施乐 DC4127	计算机设备	1	2010
110	打印机	富士施乐 DCIIIC7600	计算机设备	2	2010
111	打印机	惠普 CM1312	计算机设备	1	2010
112	台式电脑	非线性编辑系统	计算机设备	1	2010
113	台式电脑	联想 M6100t	计算机设备	120	2010
114	速录机	YW-III 型	计算机设备	60	2010
115	速录机	YW-III 型	计算机设备	51	2009
116	打印机	惠普 1007	计算机设备	2	2009
117	打印机	网络数码彩色多功能机 ApeosPort-III C4400	计算机设备	1	2009
118	台式电脑	THINKCENTER m4000te8400	计算机设备	4	2009
119	台式电脑	联想开天	计算机设备	1	2009
120	台式电脑	联想 M4000t	计算机设备	178	2009
121	复印机	佳能 iR2030	计算机设备	10	2008
122	台式电脑	联想 M6900	计算机设备	138	2008
123	一体机	Canon MF4100	计算机设备	8	2007
124	录放像机	松下 AJ-D93	录放像机	1	2007
125	录音笔	联想录音笔 B660 (8G)	录音笔	5	2007
126	计算机终端	方正君逸 M500	计算机设备	182	2007
127	笔记本	戴尔 LatitudeE6420	笔记本	10	2007
128	打印机	联想 LJ3600D	打印机	40	2007
七、安防监控系统					
1	周界监控	IDS-8616nx-i8/s	系统设备组件	1	2018
2	海康庭审图像采集器	DS-2CD4132FWD-I/BC	系统设备组件	72	2017
3	红外半球摄像机	三星 130 万	系统设备组件	23	2017
4	快鱼庭审音频采集器	E. TRADIO	系统设备组件	72	2017
5	海康威视	DS-1100K	系统设备组件	1	2017
6	海信	LED55K300U	系统设备组件	4	2017
7	音视频切换控制	微软 Surface PRO2	系统设备组件	1	2014
8	控制台设备	维图斯	系统设备组件	2	2014
9	监控设备	大华 M60	系统设备组件	1	2014
10	控制台	美承互联定制	系统设备组件	1	2014

11	门禁系统	门禁系统	系统设备组件	1	2013
12	大屏幕显示	大屏幕显示	系统设备组件	1	2013
13	硬盘录像机	DS-9116HF-ST	系统设备组件	3	2013
14	视频分配器	ZH-VD1664	系统设备组件	3	2013
15	音频分配器	ZH-AD1664	系统设备组件	3	2013
16	红外半球摄像机	DS-5192P-IR1	系统设备组件	32	2013
17	拾音器	E 系列	系统设备组件	19	2013
18	门禁控制器	SY210NT2	系统设备组件	6	2013
19	协议转换器	SY95A-V3	系统设备组件	1	2013
20	读卡器	ASR-605	系统设备组件	3	2013
21	电磁锁	R220-250KG	系统设备组件	2	2013
22	门禁系统配件	信号线、电源线、控制线	系统设备组件	1	2013
23	X 光机	618XR	系统设备组件	1	2013
24	高清刻录机	DMR-BWT820GK	系统设备组件	9	2013
25	单路音频放大设备	VTEL-AMIX102	系统设备组件	9	2013
26	高清音频采集器	VTEL-MIC-A618	系统设备组件	9	2013
27	视频分配器	ZH-VD0102	系统设备组件	11	2013
28	控制系统	CM-TX	系统设备组件	1	2013
29	硬盘录像机	DH-DVR1604HG-S-E	系统设备组件	6	2013
30	硬盘	希捷 2TB 7200 转 64MB SATA3	系统设备组件	48	2013
31	安防监控系统配件	通讯线、管、开关	系统设备组件	1	2013
32	WEBStation 小系统中 中央管理软件	WEB-S-AX-SBSP	系统设备组件	1	2013
33	WEB-600 基本控制器	WEB-600P	系统设备组件	2	2013
34	WEB-600 控制器内存 升级	NPM-256MP	系统设备组件	2	2013
35	WEB-201/600 LonWorks 组件	DR-LONFT10-AXP	系统设备组件	2	2013
36	WEBs 控制器嵌入式编 程工具	WEB-AX-EMBP	系统设备组件	1	2013
37	Spyder 自由编程 DDC	PUL6438	系统设备组件	56	2013
38	LON 终端电阻	XAL-TERM	系统设备组件	4	2013
39	温湿度风道传感器	H7080	系统设备组件	8	2013
40	液位开关浮子	MAC_3	系统设备组件	40	2013
41	水阀执行器	ML7421B1023-E	系统设备组件	3	2013
42	调节型风阀执行器 20NM	CN7220A2007	系统设备组件	3	2013
43	室外温湿度传感器	H7508A1026	系统设备组件	2	2013
44	蝶阀执行器（开关型）	V4ABFW16-125-012	系统设备组件	3	2013

45	控制柜箱(含变压器、端子等)	800*600*200	系统设备组件	26	2013
46	电池	12V/100AH	系统设备组件	128	2013
47	数字化采集设备	大华 DH-NVS0804HF-A	系统设备组件	36	2013
48	音视频管理软件	大华 DSS-C2.2/100/100	系统设备组件	1	2013
49	分配器	安心 AX-6G0104AV	系统设备组件	9	2013
50	监控设备	大华 DH-DVR1604HG-S	系统设备组件	5	2013
51	监控探头	大华 DH-IPC-HDB3202P	系统设备组件	2	2013
52	音视频集中控制设备	PowerCreator Media Server	系统设备组件	7	2013
53	法庭管理应用软件	PowerCreator Media	系统设备组件	1	2013
54	庭审展示、直播调度系统	PowerCreator Media-S	系统设备组件	1	2013
55	音视频调度设备	PowerCreatorN1	系统设备组件	150	2013
56	审判业务管理软件	PowerCreator-D	系统设备组件	1	2013
57	光盘刻录设备	派美雅 PMY-4102	系统设备组件	1	2013
58	复兴法庭监控系统	监控系统	系统设备组件	1	2012
59	复兴法庭报警系统	报警系统	系统设备组件	1	2012
60	复兴法庭门禁系统	门禁系统	系统设备组件	1	2012
61	读卡器	ASR-605	系统设备组件	82	2012
62	电磁锁	R220-250KG	系统设备组件	41	2012
63	门禁系统配件	信号线、电源线、控制线	系统设备组件	1	2012
64	复兴法庭对讲系统	对讲系统	系统设备组件	1	2012
65	复兴法庭 POS 消费	POS 消费	系统设备组件	1	2012
66	复兴法庭安检系统	安检系统	系统设备组件	1	2012
67	复兴来访系统	豪华型一体机德生 TSV-C2	系统设备组件	1	2012
68	复兴车库管理系统	车库系统	系统设备组件	1	2012
69	硬盘录像机	DS-9116HF-S	系统设备组件	18	2012
70	硬盘	2T	系统设备组件	144	2012
71	红外一体摄像机	SC0-2120RP	系统设备组件	17	2012
72	红外半球摄像机	SCD-2080P	系统设备组件	150	2012
73	红外半球摄像机	DS-5192P-IR1	系统设备组件	336	2012
74	视频分配器	ZH-VD1664	系统设备组件	17	2012
75	音频分配器	ZH-AD1664	系统设备组件	14	2012
76	拾音器	E 系列	系统设备组件	196	2012
77	摄像机电源	DC12V	系统设备组件	167	2012
78	保安监控系统配件	视频线、控制线、电源线	系统设备组件	1	2012
79	冠方五层机房监控服	海康威视 8700	系统设备组件	1	2017

	务器				
80	冠方五层机房存储	DS-K1F100-D8	系统设备组件	2	2017
81	冠方五层机房存储硬盘	4T	系统设备组件	72	2017
82	中型控制器	XL100C	系统设备组件	1	2012
83	风道温度传感器	T7421A1009	系统设备组件	4	2012
84	风道湿度传感器	H7011A1000	系统设备组件	1	2012
85	楼宇自控系统配件	模块、开关	系统设备组件	1	2012
86	信访管理系统	信访系统	系统设备组件	1	2011

八、综合布线系统

1	第三办公区综合布线系统	系统组件	系统设备组件	1	2016
2	中关村法庭综合布线系统	系统组件	系统设备组件	1	2013
3	第二办公区综合布线	综合布线	系统设备组件	1	2012
4	海法院本部综合布线	综合布线	系统设备组件	1	2012
5	东升法庭综合布线系统	综合布线	系统设备组件	1	2013
6	上地法庭综合布线系统	综合布线	系统设备组件	1	2013
7	有线电视布线	综合布线	系统设备组件	1	2012
8	光缆敷设	综合布线	系统设备组件	1	2012
9	传输设备安装	综合布线	系统设备组件	1	2012
10	传输设备配置	综合布线	系统设备组件	1	2012
11	管桥架	综合布线	系统设备组件	1	2012

【要求】负责上述系统运行状态进行监控、检测、管理和维护；对整个系统提供运行监管、故障维护、配置维护、升级维护等，保证各个系统有效、安全、稳定运行。

中标人保证在我院网络系统发生故障后，在 15 分钟内予以响应，2 小时内解决。

【考核】因中标人原因造成的节点设备中断故障不得超过 2 小时，否则采购人有权向中标人主张索赔（500 元/次）；因中标人原因造成单点故障超过 2 小时恢复的，采购人有权向中标人主张索赔（100 元/次）；上述事故的发生达到 2 次/年以上，或者超过 4 小时未能恢复的，采购人有权向中标人主张索赔（2000 元/次）

（二）法院信息化系统整体运行环境和机房配套设施管理

【概况】我院信息系统整体运行环境和基础设施是指支撑我院各种应用系统运行所需要的系统软件和机房环境设施，主要包括如下内容：

序号	设备名称	设备型号	资产项目	数量	购进年份
1	数据库系统	Sybase	数据库系统软件	1	2004

2	邮件服务器软件	iPlanet Messaging Server	应用业务软件	1	2002
3	视频点播软件	Professional Real Server	应用业务软件	1	2004
4	操作系统	Windows Server 2003	主机系统软件	3	2003
5	操作系统软件	WIN NT 4.0	主机系统软件	1	2000
6	操作系统	windows2003 server	主机系统软件	4	2005
7	操作系统	微软 Windows 7 旗舰版	操作系统	19	2011
8	机柜	定制	机柜	6	2021
9	机柜	图腾	机柜	1	2015
10	机柜	19' Rack	机柜	1	2015
11	配电柜	1600*700*400mm	外围设备	2	2015
12	配电箱	600*500*180	外围设备	1	2015
13	配电辅料	定制	外围设备	1	2015
14	机柜	定制	机柜	50	2014
15	机柜	设备机柜	机柜	1	2014
16	机房安全自动化监控硬件	自动化监控	外围设备	1	2014
17	机柜	4220	机柜	3	2013
18	机柜	图腾 AD6042	机柜	1	2013
19	机柜	威龙	机柜	6	2013
20	机柜	定制	机柜	9	2013
21	机柜	650*1000*2000mm, 带底座	机柜	10	2012
22	复兴大中小法庭机柜	定制	机柜	4	2012
23	数字审委会 42U 机柜	图腾 A26042	机柜	1	2011

【要求】负责对 Unix、Windows Server 等系统的管理与维护，负责关键审判业务服务器 Cluster 集群系统的状态监控、管理与维护，负责法院数据库复制系统的运行、管理与维护，负责机房配套设施的日常检查和管理。负责系统软件、数据库的管理与维护（不含软件升级费），并持续提供相关服务（含软件系统供应商提供的技术服务），保证审判业务运行环境的正常运行。

【考核】保证系统稳定运行和数据安全。由于系统问题被投诉的采购人有权向中标人主张索赔（200 元/次）；造成数据丢失的采购人有权向中标人主张索赔（2000 元/次）。

（三）审判业务应用支持维护

【概况】审判业务应用系统是法院的核心业务系统，涉及我院审判业务、审判数据、信息应用等相关系统，是法院工作的重要支撑平台，是法院审判业务正常进行的基础保障。

涉及到的审判业务应用系统主要如下：

序号	应用类别	应用名称	资产项目	数量	购进年份
1	应用软件系统	上诉案件移送管理系统	应用业务软件	1	2021年
2	应用软件系统	资产处置一体化系统	应用业务软件	1	2018年
3	应用软件系统	电子卷宗	应用业务软件	1	2017年
4	应用软件系统	电子卷宗借阅服务	应用业务软件	1	2017年
5	应用软件系统	onlinepaper 服务	应用业务软件	1	2017年
6	应用软件系统	ocr 服务	应用业务软件	1	2017年
7	应用软件系统	廉政档案库	应用业务软件	1	2017年
8	应用软件系统	执行精细化系统	应用业务软件	1	2016年
9	应用软件系统	新中间库	应用业务软件	1	2016年
10	应用软件系统	谈话应用系统	应用业务软件	1	2016年
11	应用软件系统	移动法务办公平台	应用业务软件	1	2016年
12	应用软件系统	网盘系统	应用业务软件	1	2016年
13	应用软件系统	速裁系统	应用业务软件	1	2016年
14	应用软件系统	云平台	应用业务软件	1	2016年
15	应用软件系统	提押系统	应用业务软件	1	2016年
16	应用软件系统	海法榜样系统	应用业务软件	1	2016年
17	应用软件系统	海淀法院新内网	应用业务软件	1	2016年
18	应用软件系统	北京法院案款管理系统	应用业务软件	1	2015年
19	应用软件系统	司法统计发送短信	应用业务软件	1	2015年
20	应用软件系统	司法信息资源库	应用业务软件	1	2015年
21	应用软件系统	司法统计系统	应用业务软件	1	2015年
22	应用软件系统	引导系统	应用业务软件	1	2015年
23	应用软件系统	便民系统	应用业务软件	1	2015年
24	应用软件系统	司法信息资源管理平台	应用业务软件	1	2015
25	应用软件系统	法律数字图书馆	应用业务软件	1	2014
26	应用软件系统	诉讼群众接待登记工具	应用业务软件	1	2014
27	应用软件系统	司法信息自助查询引导系统	应用业务软件	1	2014
28	应用软件系统	CSS3000 机房安全自动化监控软件 V8.0	应用业务软件	1	2014
29	应用软件系统	CSS8300 机房信息三维仿真展示系统 V1.0	应用业务软件	1	2014
30	应用软件系统	审判工具软件	应用业务软件	1	2014
31	应用软件系统	品高基础架构云资源管理软件 V4.0	应用业务软件	1	2014
32	应用软件系统	专用工作网盘	应用业务软件	1	2014
33	应用软件系统	诉前化解联络平台软件	应用业务软件	1	2014
34	应用软件系统	刑事被告人提押交接管理平台	应用业务软件	1	2014
35	应用软件系统	刑事简易案件文书快速生成系统	应用业务软件	1	2014

36	应用软件系统	海淀法院满意率测评系统	应用业务软件	1	2014
37	应用软件系统	法院外卖预订系统	应用业务软件	1	2014
38	庭审应用系统	书记员庭审系统	应用业务软件	16	2014
39	指挥中心集控软件	指挥中心全景展示系统	定制软件	1	2014
40	车载监控软件	车载软件	应用业务软件	1	2014
41	应用软件系统	法律法规智能检索系统	应用业务软件	1	2013
42	应用软件系统	人民陪审员管理系统	应用业务软件	1	2013
43	应用软件系统	实习生信息管理系统	应用业务软件	1	2013
44	应用软件系统	人民法院司法文书纠错系统 V1.0	应用业务软件	1	2013
45	应用软件系统	MS8300-MT/迈普	定制软件	6	2013
46	应用软件系统	即时通讯系统(即时消息协作系统 V2.5)	应用业务软件	1	2012
47	应用软件系统	应用中间件(TAS 应用中间件软件 V2.0)	应用业务软件	1	2012
48	应用软件系统	海淀视频点播系统(VOD 系统)	应用业务软件	1	2012
49	应用软件系统	文书生成系统升级	应用业务软件	1	2012
50	应用软件系统	非编系统软件升级	应用业务软件	1	2012
51	应用软件系统	门禁系统软件升级	应用业务软件	1	2012
52	电子档案挂接	FYG306 电子档案挂接	应用业务软件	1	2012
53	应用软件系统	移动执法终端接入认证	应用业务软件	1	2012
54	应用软件系统	MATE3041 移动执法管理平台	应用业务软件	1	2012
55	应用软件系统	GDR217 智能移动通讯终端软件	应用业务软件	1	2012
56	CA 认证系统	曙光 CA 认证系统 SecServer Suite1.0	应用业务软件	1	2012
57	应用软件系统	北京市海淀区人民法院教育培训网站开发	应用业务软件	1	2012
58	应用软件系统	案款管理系统	应用业务软件	1	2012
59	应用软件系统	保全流程管理系统	应用业务软件	1	2012
60	应用软件系统	诉前审查系统	应用业务软件	1	2012
61	应用软件系统	信访案件管理系统	应用业务软件	1	2012
62	应用软件系统	执行督促系统	应用业务软件	1	2012
63	华控监控软件	GST	定制软件	1	2012
64	机房监控系统	安之源	应用业务软件	6	2012
65	应用软件系统	行政文书生成系统	应用业务软件	1	2012
66	多媒体信息阅览系统	软件系统	应用业务软件	1	2012
67	应用软件系统	文书批注系统	应用业务软件	1	2011
68	应用软件系统	集中控制软件开发	应用业务软件	1	2011

69	应用软件系统	数字审委会系统	应用业务软件	1	2011
70	应用软件系统	图书管理系统	应用业务软件	1	2011
71	应用软件系统	信息化资产管理系统	应用业务软件	1	2011
72	应用软件系统	法官助手软件	应用业务软件	1	2011
73	应用软件系统	电子档案系统	应用业务软件	1	2011
74	应用软件系统	公共信息查询系统 2.0	应用业务软件	2	2011
75	应用软件系统	海淀法院内部网站	应用业务软件	1	2011
76	应用软件系统	法院综合信息管理系统	应用业务软件	1	2000
77	应用软件系统	电子送达系统	应用业务软件	1	2009
78	应用软件系统	刑事结案登记表	应用业务软件	1	2009
79	应用软件系统	高精度矢量电子地图	应用业务软件	1	2008
80	应用软件系统	GPS 服务器软件	应用业务软件	1	2008
81	应用软件系统	GPS 监控软件	应用业务软件	1	2008
82	应用软件系统	瑞星企业网络防病毒产品	应用业务软件	1398	2008
83	应用软件系统	系统增强软件 SSR V1.0	应用业务软件	3	2008
84	应用软件系统	信息系统安全管理平台	应用业务软件	1	2008
85	应用软件系统	CA 身份认证系统	应用业务软件	1	2008
86	应用软件系统	文档编辑软件	应用业务软件	50	2007
87	应用软件系统	采集控制管理系统软件	应用业务软件	1	2007
88	应用软件系统	采集控制管理系统软件	应用业务软件	1	2007
89	网络管理软件	深信服 APM-4200	管理软件	1	2007
90	应用软件系统	电子档案管理系统	应用业务软件	1	2004
91	视频点播软件	Professional Real Server	应用业务软件	1	2004
92	应用软件系统	网络签章管理系统	应用业务软件	1	2003
93	应用软件系统	简易文书笔录生成系统	应用业务软件	1	2003
94	应用软件系统	VOD 视频直播、点播系统	应用业务软件	1	2003
95	应用软件系统	远程网络立案指导系统	应用业务软件	1	2003

【要求】保障各项审判业务系统的正常运行，确保审判业务数据的完整性、一致性；负责对我院审判应用程序的配置管理和审判业务数据的备份与恢复，确保审判业务数据的安全；负责针对业务软件运行状态监控、检查、管理和维护，对应用过程中发现的 BUG 进行记录；负责为业务相关的应用系统提供信息共享数据。根据我院实际应用状况对全院干警进行软件使用辅导。

【考核】由于未能按照服务流程和规范要求操作而导致应用软件系统中断的采购人有权向中标人主张索赔（500 元/次）；由于操作系统和基础软件故障出现的中断不得超过 3 次/年。

（四）数据运维服务

【概况】北京市海淀区人民法院通过审判信息相关平台系统，汇总了本院各类业务的相关数据，包括司法审判数据、司法人事数据和司法资源共享数据等。审判数据是人民法

院信息化建设及应用的宝贵资产，也是法院进一步实现各类业务信息服务的基础。通过对审判业务数据的统计、分析、挖掘，能够实时展现法院审判业务态势、评估工作长短板，为各级领导开展审判质量管理、效率控制、绩效考核等管理决策工作提供科学依据。数据管理包含司法审判数据和业务辅助数据的日常统计、分析等。

1. 司法审判数据:司法审判数据管理包括案件基本信息数据、服务数据展示的检查 and 更新、以及人员数据等。

2. 数据质检数据:数据质检数据包括各质检系统统计质检不合格案件数据。

3. 数据分析成果:数据分析成果包括数据分析统计报表、数据分析报告。

【要求】负责上述数据的日常收集、分析等，按要求检查数据的一致性和完整性，保障系统数据的准确性。

1. 司法审判数据

负责北京市海淀区人民法院案件基本信息数据的日常检查、数据监控以及异常数据校正；负责服务数据展示的检查 and 更新；其他司法审判数据的日常检查等。

2. 数据运维管理

建立数据质量问题预警机制对数据质量进行监控，并对数据质量进行分析，进行数据质量问题处理，保障数据质量稳定。

3. 数据统计分析挖掘

为审判工作提供数据支撑，实时记录并分析数据分析单的需求，每季度总结定制化数据统计的需求，提出数据服务的改进意见；数据分析成果进行定期梳理、整合、重构，形成通用专题。针对定制化统计服务的流程与结果进行评估改进。主动开展本院的数据态势分析工作，形成数据态势分析报告。

4. 领导交办

高质量完成领导交办的其他工作。

具体要求如下：

序号	信息产品	服务名称	服务内容
1	司法 审判数据	案件基本 信息数据	日常检查；数据质量监控；异常数据校正；其他 领导交办工作。
		服务数据展示	日常检查；服务数据展示的检查 and 更新；其他领 导交办工作。
		数据资产统计	案件数据统计刷新检查；数据资源统计等；其他 领导交办工作。

		人员数据	人员信息一致性和准确性检查；异常数据校正等
2	数据运维管理	各质检系统统计质检不合格案件数据	日常监控；质检案件列表；定期分析；其他领导交办工作
3	数据统计分析挖掘	数据分析统计报表、数据分析报告	日常数据分析单数据统计分析；统计报表；数据分析报告；其他领导交办工作

【考核】由于采购人原因未形成数据分析报告的，采购人有权向中标人主张索赔（500元/次）。

（五）内部网站系统的维护

【概况】我院的通知文件、图片新闻等是全院干警获取法院内部信息的重要服务平台。需要提供我院多个栏目的信息服务产品，其中信息内容由法院各部门自行编辑并提供给中标人。负责及时准确发布、推送相关信息，并负责确保各产品的可用性和数据完整性。其主要职责包括：对法院内部相关部门提供的信息内容进行简单格式处理，并在相关栏目中发布；负责各应用子系统的文档（含文字、图片与音视频资料）的备份与保管等。需要发布的信息栏目包括：

院务通知、信息、政工简报、法官服务、综合保障等。

【要求】信息的发布格式，确保风格统一；及时信息推送，确保在接收到信息内容后30分钟内发布；不得出现错发、漏发的情况。

【考核】不允许出现错发、漏发，每出现1次采购人有权扣减中标人100元，每年超过3次的采购人有权扣减中标人500元/次；由于发布不及时被投诉的采购人有权扣减中标人300元/次。

（六）综合显示系统维护

【概况】本系统建设包含两部分内容，一部分是我院司法为民的重要举措，方便当事人查询案件信息、开庭公告、法庭导航、司法信息宣传等内容，如触摸屏、一体机设备。另一部分是对内服务和宣传，如一层电子屏、电梯显示屏等，辅助院内各项宣传工作的开展。

本系统主要包括内容如下：

序号	设备名称	设备型号	资产项目	数量	购进年份
1	北大屏视频处理器	唯奥 408	显示设备	1	2018
2	北大屏高清播放器	Philip BDP-3480	显示设备	1	2018
3	安检取号机	CM—QHPC	显示设备	1	2018
4	导诉大厅取号机	CM—QHPC	显示设备	1	2018
5	信息发布播放前端	终端 DMB2610	显示设备	8	2017

6	信息发布终端	海信 LED75XT900X3DU	显示设备	4	2017
7	信息发布管理终端	杨天 T6900C-29	显示设备	1	2017
8	信息发布终端	海信 LED32H166	显示设备	4	2017
9	信息发布终端	海信 LED32H166	显示设备	4	2017
10	P4 全彩 LED 屏幕	利亚德	P4 全彩 LED 屏幕	54m	2017
11	LED 控制系统	利亚德发送控制器	LED 控制系统	3	2017
12	LED 控制系统	利亚德接收卡	LED 控制系统	66	2017
13	视频处理器	利亚德 LVP605	视频处理器	1	2017
14	多媒体发布系统	利亚德多媒体发布系统	多媒体发布系统	1	2017
15	诉讼服务一体机	华宇 ALM-100-M-22	诉讼服务自助终端	2	2017
16	自助引导触摸查询一体机	金雀 KLG220H	办公终端设备	5	2014
17	大屏幕显示设备	定制美承	显示设备	1	2014
18	触摸屏	维图斯 Syntouch+LEUZE	显示设备	1	2014
19	显示屏	75 双色 9728mm*610mm	显示设备	1	2013
20	控制系统	CM-CPU	系统设备组件	1	2013
21	控制服务器	联想	服务器	1	2013
22	屏体框架	显示屏专用型材	系统设备组件	1	2013
23	显示屏	P10 全彩 2060mm*1700mm	显示设备	2	2013
24	控制系统	P10 同步控制系统	系统设备组件	2	2013
25	控制服务器	联想	服务器	1	2013
26	全彩屏体框架	钢结构铝塑板包饰	系统设备组件	2	2013
27	显示屏	P10 单红 1000mm*1000mm	显示设备	3	2013
28	控制系统	P10 异步控制系统	系统设备组件	3	2013
29	控制电脑	联想	计算机设备	2	2013
30	屏体框架	显示屏专用型材	系统设备组件	3	2013
31	复兴法庭触摸屏终端	终端系统	系统设备组件	1	2012
32	复兴 LED 发布系统	超明	系统设备组件	1	2012
33	复兴 65 寸 LED 电视机	创维 65E91RD	显示设备	3	2012
34	复兴 46 寸 LED 电视机	三星 LA46D560F9T	显示设备	21	2012
35	复兴排队叫号系统		系统设备组件	2	2012
36	复兴时间同步系统	诺维嘉 3000 型	系统设备组件	1	2012
37	复兴手写触摸查询一体机	金雀 KLB190Ca	系统设备组件	3	2012

38	复兴二代身份证读卡器	华旭金卡 HX-FDX3A	系统设备组件	3	2012
39	执行庭单色通讯屏	室内 F3.75 765mm*1525mm	显示设备	2	2009
40	便携式投影仪	AcerPD723C/3200 流明	显示设备	1	2005
41	触摸屏	金雀 KLK 型触摸屏设备	系统设备组件	1	2003
42	触摸屏	触摸屏	系统设备组件	1	2003
43	大屏幕显示设备	彩色 LED (3.7mm) 同步显示屏	系统设备组件	1	2003
44	大屏幕显示设备	彩色 LED (5mm) 同步显示屏	系统设备组件	1	2003
45	大屏幕投影	东芝 P500DL 含投影机、内置图形控制器、灯泡、反射镜、机箱等	显示设备	1	2003
46	LED 显示屏	室外公告显示屏	显示设备	2	2003
47	综合信息显示屏	移动显示设备 (3.75mm)	显示设备	2	2003
48	法庭入口条形屏	固定显示设备	显示设备	80	2003
49	法庭显示设备配件	法官控制器、网络工控机、集线器	显示配套设备	1	2003
50	智能打印软件	签章打印软件	签章打印软件	1	2003

【要求】负责硬件设备的维护和应用支持软件的升级；负责各应用场合固定信息和及时信息的编辑、发布；负责信息推送质量和推送方案的升级实施；负责设备与系统的安全；负责设备的日常巡检，保证大屏幕和触摸屏运转正常；及时联络设备提供商对设备进行维护维修；保证按法院有关部门要求准确及时的发布信息内容。

【考核】各类显示设备在工作期间如出现故障，导致不能正常显示的，采购人有权向中标人主张赔偿（500 元/次）；出现各类视音频信号不能正常切换，采购人有权向中标人主张赔偿（每个故障点处以 50 元/次）。

（七）对庭审视频系统提供技术支持服务

【概况】本院的庭审系统是审判信息实体化的重要组成部分，主要是实现庭审全过程的有效记录、辅助开庭及满足审判业务应用等。系统组成包括法庭支撑环境、后台支撑环境及数字法庭应用系统。

本系统主要包括内容如下：

序号	设备名称	设备型号	资产项目	数量	购进年份
1	高清庭审主机	EDS-200	音视频设备	3	2022
2	高清庭审主机	EDS-500	音视频设备	1	2022

3	高清庭审主机	EDS-200	音视频设备	6	2021
4	高清庭审主机	EDS-200	音视频设备	10	2020
5	广角高清云台摄像机	HCC-300W	音视频设备	20	2020
6	摄像机支架	定制	音视频设备	10	2020
7	视频压缩主机	UCS-100	音视频设备	10	2020
8	电源时序控制器	TPS-1008-1	音视频设备	10	2020
9	机柜	BLT-606080W	音视频设备	10	2020
10	PDU	PDU8	音视频设备	10	2020
11	布线材料	定制	音视频设备	10	2020
12	互联网开庭主机	EDS-200N	音视频设备	1	2020
13	高清编码器	高清采集主机 HVS-1001(含嵌入式全高清庭审集控系统 V2.0)	音视频设备	1	2020
14	云会议特写终端	定制	音视频设备	1	2020
15	数字音频处理器	Solus NX 8x8	音视频设备	1	2020
16	噪音隔离器	GI-2S	音视频设备	1	2020
17	桌面显示器	P24i-10	音视频设备	5	2020
18	网络传输器	ST-01SE	音视频设备	6	2020
19	HDMI 分配器 (1分4)	HS-2314FS	音视频设备	1	2020
20	高性能底图机	定制	音视频设备	1	2020
21	HDMI 分配器 (1分4)	HS-2312FS	音视频设备	1	2020
22	大屏幕显示设备	LED55G30UE	音视频设备	2	2020
23	移动支架	AVT1800-65-2A	音视频设备	1	2020
24	电源时序控制器	TPS-1008-1	音视频设备	1	2020
25	布线材料	定制	音视频设备	1	2020
26	语音转文字 usb 声卡	华宇 UAS-800	音视频设备	150	2017
27	麦克风	ms200-2	音视频设备	308	2017
28	耳麦	耳麦	音视频设备	771	2017
29	对讲主机	来邦 LBW-10	音视频设备	11	2017
30	庭审刻录控制终端	ThinkCentre M6600s-B020	音视频设备	2	2017
31	庭审打印刻录机	派美雅 Bravo 4051 DP	音视频设备	2	2017
32	高清庭审主机	华宇 EDS-500	音视频设备	3	2017
33	法官庭审系统	庭审应用系统 V5.2	音视频设备	2	2017
34	法官终端	联想 IdeaCentre A740	音视频设备	2	2017
35	法庭视频采集器及安装支架	华宇 HCC-300W	音视频设备	8	2017
36	桌面式鹅颈电容话筒	华宇 CDST-005	音视频设备	16	2017
37	落地立架式电容话筒	华宇 CDST-003	音视频设备	2	2017
38	书记员控制终端	ThinkCentreM8600t-B007	音视频设备	2	2017
39	桌面接口	金视 JS-U102	音视频设备	4	2017
40	证件识别器	浩顺晶密 S51	音视频设备	2	2017

41	二代身份证读卡器	华旭金卡 J10	音视频设备	2	2017
42	庭审展示终端	海信 LED55K300U	音视频设备	4	2017
43	桌面显示终端	惠普 P191	音视频设备	10	2017
44	桌面显示终端专用支架	美克尔 MB-117	音视频设备	10	2017
45	证据展示展台	鸿合 HZ-V680	音视频设备	2	2017
46	VGA 信号分配器	视麦特 VS-814PF	音视频设备	6	2017
47	HD-SDI 信号切换器	视麦特 CSDI-42	音视频设备	2	2017
48	串口服务器	MoxaNPort 5110	音视频设备	2	2017
49	扩声音箱	Celewave D-950C/W	音视频设备	8	2017
50	专业功放	WASP AE210	音视频设备	2	2017
51	电源时序控制器	华宇 TPS-1008-1	音视频设备	2	2017
52	法庭数据转发接口盒	华为 S1700-24R	音视频设备	2	2017
53	笔录生成器	富士施乐 DocuPrint P255 d	音视频设备	2	2017
54	法庭设备集成柜	图腾	音视频设备	2	2017
55	展示前端	杰拓 JTD F103D-BS200 V2	音视频设备	2	2017
56	开庭公共显示终端	戴尔 P2317HWH	音视频设备	2	2017
57	高清庭审主机	华宇 EDS-200-C	音视频设备	9	2017
58	法庭视频采集器及安装支架	华宇 HCC-200W	音视频设备	6	2017
59	电容话筒	华宇 CDST-005	音视频设备	36	2017
60	庭审展示终端	海信 LED55K300U	音视频设备	10	2017
61	42 寸电视	海信 LED42H168	音视频设备	2	2017
62	桌面显示终端	惠普 P191	音视频设备	18	2017
63	桌面显示终端专用支架	美克尔 MB-117	音视频设备	18	2017
64	法官席 VGA 分配器	视麦特 VS-814PF	音视频设备	6	2017
65	证件识别器	浩顺晶密 S51	音视频设备	6	2017
66	二代身份证读卡器	华旭金卡 J10	音视频设备	6	2017
67	扩声音箱	声立威 D-950C/W	音视频设备	12	2017
68	专业功放	沃思普 AE210	音视频设备	6	2017
69	展示前端	杰拓 JTD F103D-BS200 V2	音视频设备	6	2017
70	开庭公共显示终端	联想 E2323swA	音视频设备	6	2017
71	笔录生成器	富士施乐 DocuPrint P255 d	音视频设备	6	2017
72	书记员控制终端	ThinkCentre M8600t-B007	音视频设备	6	2017
73	电源时序控制器	华宇 TPS-1008-1	音视频设备	6	2017
74	法庭数据转发接口盒	华为 S1700-24R	音视频设备	6	2017
75	高清 HD-SDI 视音频光端机	天翼讯通 TY-HFS301/TX	音视频设备	8	2017
76	高清 HD-SDI 视音频光端机	天翼讯通 TY-HFH321/RX	音视频设备	4	2017
77	嵌入式一体化采集器	CREATE-1000	音视频设备	1	2017

78	HDMI 分配器	视麦特 CLUX-12CEC	音视频设备	6	2017
79	VGA	视麦特 VS-812H	音视频设备	6	2017
80	多画面合成器	定制	音视频设备	1	2017
81	新闻发布显示终端	海信 LED75XT900X3DU	音视频设备	2	2017
82	HDMI 矩阵	视麦特 CMLUX-88S	音视频设备	1	2017
83	新闻发布厅视频采集器及安装支架	华宇 HCC-300W	音视频设备	1	2017
84	播放终端	华录 BDP2046	音视频设备	1	2017
85	会议话筒	铁三角 857QSU	音视频设备	2	2017
86	无线手持话筒	舒尔 PG288PG58	音视频设备	2	2017
87	调音台	玛丽兰 LM-1600	音视频设备	1	2017
88	数字音频处理器	东微 Smart-S440A	音视频设备	1	2017
89	功率放大器	WASPAE-210	音视频设备	2	2017
90	吸顶音箱	美声 CV-6	音视频设备	8	2017
91	高清视频终端	威泰 VExtra960-S	音视频设备	1	2017
92	时序电源	凯发 SPS-2512	音视频设备	1	2017
93	胶片投影机	红叶	音视频设备	1	2017
94	裁判文书制作一体机	富士施乐 ApeosPort-VI C5571 CPS	音视频设备	1	2017
95	裁判文书整理机	富士施乐 DocuPrint C3	音视频设备	1	2017
96	手持音视频采集器	SONY HDR-CX405	音视频设备	8	2017
97	无线高清传输器	宇东 YDCV100	音视频设备	2	2017
98	HDMI 切换器	视麦特 HRM-2214F	音视频设备	1	2017
99	高清证据展示器	海信 LED55K300U	音视频设备	4	2017
100	证据交互式电子白板	鸿合 HVK-6070	音视频设备	1	2017
101	技术调查官专业测试终端设备	ThinkCentre M8600t-D110	音视频设备	6	2017
102	查询终端	ThinkPad T470-220	音视频设备	6	2017
103	统一视频通讯平台	华宇 V3.0	音视频设备	1	2017
104	安全防护机	天融信 NGFW4000-UF (TG-41406)	音视频设备	1	2017
105	调解控制终端	联想杨天 T4900c-13	音视频设备	4	2017
106	调解视频采集器	罗技 C310	音视频设备	4	2017
107	调解室数据转发接口盒	华为 S5700-48TP-SI-AC	音视频设备	1	2017
108	会议显示主机	索尼 VPL-F401H/B	音视频设备	1	2017
109	主机安装吊架	国产	音视频设备	1	2017
110	会议室显示终端	红叶 100 英寸	音视频设备	1	2017
111	桌面接口盒	定制	音视频设备	1	2017
112	播放终端	华录 BDP2046	音视频设备	1	2017
113	HDMI 切换器	视迈特 HRM-2214F	音视频设备	1	2017

114	高清庭审主机	EDS-200-C	音视频设备	4	2017
115	谈话室/调解室视频采集器	明日 UV-J1103CD	音视频设备	8	2017
116	全向拾音器	七九七 ECR618	音视频设备	4	2017
117	同传中央控制器	快捷 CR-M4101	音视频设备	1	2017
118	译员台话筒	快捷 CR-M4103E3	音视频设备	3	2017
119	译员台耳机	快捷 CR-P4	音视频设备	3	2017
120	红外线发射机	快捷 CR-IR3000A-16	音视频设备	1	2017
121	红外辐射面板	快捷 CR-IR3001	音视频设备	4	2017
122	红外接收单元充电箱	快捷 CR-DS40A	音视频设备	1	2017
123	红外接收机	快捷 CR-IR3002A-8	音视频设备	40	2017
124	轻型耳机	快捷 CR-P2	音视频设备	40	2017
125	监听耳机	铁三角 ATH-M20	音视频设备	3	2017
126	互联网开庭主机	小鱼	音视频设备	3	2017
127	小鱼摄像头	小鱼	音视频设备	3	2017
128	高清庭审主机	EDS-300	音视频设备	1	2015
129	电容话筒	CDST-005	音视频设备	4	2015
130	电容话筒	CDST-003	音视频设备	2	2015
131	长焦高清云台摄像机	明日 VHD-820MCD	音视频设备	7	2014
132	摄像机支架	定制	自有设备	7	2014
133	高清庭审主机 EDS-300	EDS-300	音视频设备	3	2014
134	长焦高清云台摄像机	明日 VHD-820MCD	音视频设备	12	2014
135	摄像机支架	定制	音视频设备	12	2014
136	电容话筒	U857QSU+AT8668S	音视频设备	30	2014
137	实物展台	HZ-V290	其他配置	3	2014
138	桌面接口	JS-U102	音视频设备	6	2014
139	桌面显示器	190V4LSB2	音视频设备	15	2014
140	显示器专用桌面支架	MB-117	网络设备	15	2014
141	法官席 VGA 分配器	VS-814PF	自有设备	3	2014
142	原被告席 VGA 分配器	VS-814PF	音视频设备	3	2014
143	高清庭审主机 EDS-100	EDS-100	音视频设备	16	2014
144	长焦高清云台摄像机	VHD-820MCD	音视频设备	16	2014
145	摄像机支架	定制	线缆附材	16	2014
146	电源时序控制器	IPCS-N0810	音视频设备	16	2014
147	机柜	定制	音视频设备	16	2014
148	信息系统集成费	定制	音视频设备	1	2014
149	高清 HD-SDI 视音频光端机	VOC101	音视频设备	64	2014
150	高清 HD-SDI 视音频光端机 (含格式转换)	VOC102	音视频设备	5	2014
151	摄像机远程控制器	NC601	音视频设备	64	2014

152	光端机托架	MTCHS	音视频设备	64	2014
153	高清阵列式矩阵 MCU 交换单元机箱	META5000S-BASE	音视频设备	1	2014
154	4 路 HD-SDI 输入板	META5000-MC-SDI/4	音视频设备	2	2014
155	4 路 HDSDI 输出板	META5000-MC-SDO/4	音视频设备	2	2014
156	4 路光纤输入板	META5000-MC-FPI/4	音视频设备	16	2014
157	4 路光纤输出板	META5000-MC-FPO/4	音视频设备	3	2014
158	4 路输入输出状态信号板	META5000-MC-SIGI/O-4	音视频设备	18	2014
159	高清图像画面合成器	MVP400	音视频设备	1	2014
160	触摸屏智能控制屏系统	VPAD2.0	音视频设备	7	2014
161	高清 HD-SDI 视音频光端机 (含格式转换)	VOC102	音视频设备	7	2014
162	高清编解码板	插卡式视音频编解码板系统软件 V1.3	音视频设备	4	2014
163	高清视频终端	VExtra960 高清视频编解码器系统软件	音视频设备	4	2014
164	HDSDI 分配器	HDSDI14	音视频设备	1	2014
165	高清视频线缆与连接端子	标准	音视频设备	1	2014
166	信息系统集成费	定制	音视频设备	1	2014
167	4 芯多模光纤	MPC-G-VO-4A1B	音视频设备	13200	2014
168	机柜式光纤配线架	ODF-SH-96-4U	音视频设备	4	2014
169	光纤连接面板带耦合器	12 口	音视频设备	32	2014
170	光纤配线架带耦合器	ODF-SH-4-1U	音视频设备	80	2014
171	高清庭审主机 (EDS 硬件)	EDS-100	音视频设备	50	2014
172	长焦高清云台摄像机	VHD-820MCD	音视频设备	50	2014
173	摄像机支架	定制	音视频设备	50	2014
174	交换机	S1016R	音视频设备	50	2014
175	高清 HD-SDI 视音频光端机	威泰 VOC101	音视频设备	6	2014
176	摄像机远程控制器	NC601	音视频设备	6	2014
177	光端机托架	威泰 MTCHS	音视频设备	6	2014
178	高清阵列式矩阵 MCU 交换单元机箱	威泰 META5000S-BASE	音视频设备	1	2014
179	4 路 HD-SDI 输入板	威泰 META5000-MC-SDI/4	音视频设备	3	2014
180	4 路 HDSDI 输出板	威泰 META5000-MC-SDO/4	音视频设备	2	2014
181	4 路光纤输入板	威泰 META5000-MC-FPI/4	音视频设备	2	2014

182	4路输入输出状态信号板	威泰 META5000-MC-SIGI/0-4	音视频设备	18	2014
183	升级替换 MP860 为高清编解码板 MP960	威泰 MP960	音视频设备	2	2014
184	云服务器硬件	威泰 META1000	音视频设备	1	2014
185	互联网云服务器软件及用户许可	威泰用户许可	音视频设备	5	2014
186	触摸屏智能控制屏系统	威泰 VPAD2.0	音视频设备	3	2014
187	高清 HD-SDI 视音频光端机	威泰 VOC102	音视频设备	3	2014
188	高清视频线缆与连接端子	标准	音视频设备	1	2014
189	光盘打印刻录机	派美雅 Bravo 4051 DP	音视频设备	6	2014
190	高清解码器	翰博尔	音视频设备	35	2014
191	高清摄像机	三星 SND-6084RP	音视频设备	40	2014
192	高清编码器	翰博尔 PowerCreator N3 编 码器	音视频设备	10	2014
193	光纤存储	强氧 Oxygen Tcc 4K24FS	音视频设备	2	2014
194	法庭音频	快鱼 E. TRADIO E500	音视频设备	40	2014
195	高清庭审主机（EDS 硬件）	EDS-300	系统设备组件	9	2013
196	长焦高清云台摄像机	明日 VHD-820MCD	系统设备组件	30	2013
197	摄像机支架	定制	系统设备组件	30	2013
198	电容话筒	铁三角 U857QSU+AT8668S	系统设备组件	36	2013
199	落地立架式电容话筒	铁三角 U857QSU	系统设备组件	3	2013
200	全向拾音器	七九七 ECR718	系统设备组件	9	2013
201	实物展台	鸿合 HZ-V280	系统设备组件	9	2013
202	桌面接口	金视 JS-U102	系统设备组件	18	2013
203	外置光驱	先锋 DVD-XD01-B	系统设备组件	9	2013
204	大屏幕显示设备	海信 LED46K310X3D	系统设备组件	14	2013
205	安装支架	定制	系统设备组件	18	2013
206	桌面显示器	飞利浦 190V4L	系统设备组件	45	2013
207	显示器专用桌面支架	美克尔 MB-117	系统设备组件	45	2013
208	法官席 VGA 分配器	视麦特 VS-814PF	系统设备组件	9	2013
209	原被告席 VGA 分配器	视麦特 VS-814PF	系统设备组件	9	2013
210	扩声音箱	Celewave D-950C/W	系统设备组件	36	2013
211	专业功放	WASP AE210	系统设备组件	9	2013
212	电源时序控制器	凯图 IPCS-N0810	系统设备组件	9	2013
213	声音变音器	GIANT K-802	系统设备组件	3	2013
214	大屏幕显示设备	海信 LED55K310X3D	系统设备组件	4	2013

215	高清音频采集器	RCR718/797	音视频设备	175	2013
216	单路音频放大器	MP201/797	音视频设备	60	2013
217	多路音频放大器	Q0401A/797	音视频设备	40	2013
218	复兴大法庭高清庭审信息存储硬盘	西部数据 WD20EURS	系统设备组件	20	2012
219	复兴大中小法庭庭审管理系统	法庭	系统设备组件	4	2012
220	复兴大法庭信号输入系统	数字法庭	系统设备组件	1	2012
221	复兴中法庭信号输入系统	数字法庭	系统设备组件	2	2012
222	复兴小法庭信号输入系统	数字法庭	系统设备组件	1	2012
223	复兴大法庭信号输出系统	数字法庭	系统设备组件	1	2012
224	复兴中法庭信号输出系统	数字法庭	系统设备组件	2	2012
225	复兴小法庭信号输出系统	数字法庭	系统设备组件	1	2012
226	复兴大法庭扩声系统	数字法庭	系统设备组件	1	2012
227	复兴中法庭扩声系统	数字法庭	系统设备组件	2	2012
228	复兴小法庭扩声系统	数字法庭	系统设备组件	1	2012
229	复兴大法庭灯光	数字法庭	系统设备组件	1	2012
230	复兴中法庭灯光	数字法庭	系统设备组件	2	2012
231	同声传译系统	数字法庭	系统设备组件	1	2012
232	书记员庭审系统	管理软件、客户端软件、底层软件	应用业务软件	1	2010
233	庭审直播点播系统	管理软件、客户端软件、底层软件	应用业务软件	1	2010
234	庭审过程管理系统	管理软件、客户端软件、底层软件	应用业务软件	1	2010
235	高清流媒体平台	管理软件、客户端软件、底层软件	应用业务软件	1	2010
236	数字法庭应用服务器	IBM X3650M3	服务器	1	2010
237	数字法庭流媒体服务器	IBM X3650M3	服务器	1	2010
238	数字法庭磁盘阵列	Lenovo-HDS AMS2100 含1个扩展柜	存储设备	1	2010
239	法庭直播观摩 60 寸液晶电视	夏普 LCD-60X50A	显示设备	1	2010
240	法庭直播观摩书记员计	联想 M8200T	显示设备	1	2010

	计算机				
241	数字法庭信号处理采集终端	华宇高清庭审信息处理主机 I	系统设备组件	9	2010
242	数字法庭信号处理证据终端	华宇高清庭审信息处理主机 I	系统设备组件	9	2010
243	数字法庭信号处理音频终端	华宇高清庭审信息处理主机 I	系统设备组件	9	2010
244	数字法庭信号处理控制终端	华宇高清庭审信息处理主机 I	系统设备组件	9	2010
245	高清摄像机	明日 VHD-920CD	系统设备组件	29	2010
246	电容话筒	IAD-3000	系统设备组件	38	2010
247	证据展示桌面接口	金视 JS-U102	系统设备组件	18	2010
248	数字法庭信号输出系统	数字法庭	系统设备组件	8	2010
249	扩声设备	数字法庭	系统设备组件	7	2010
250	远程审判支撑设备	数字法庭	系统设备组件	2	2010
251	签章打印系统	富士施乐打印设备 DCC6550ICP	签章打印设备	1	2007
252	签章打印系统	富士施乐打印设备 DC1100	签章打印设备	1	2006
253	高清半球网络摄像机	海康 DS-2CD4112HY-I	音视频设备	28	2015
254	窗口对讲机	来邦 SD-2006DL+	音视频设备	14	2015
255	媒体终端主机(发布端)	迈普 MT1200 (MS8300-L-1)	音视频设备	32	2015
256	全向拾音器	全向拾音器	音视频设备	2	2014
257	高清编码器 (含软件)	威泰 VExtra960	音视频设备	1	2014
258	高清摄像机 (含支架)	威泰 HD200	音视频设备	1	2014
259	专业鹅颈话筒	威泰 951	音视频设备	2	2014
260	显示输出设备	威泰 CAM-CTRL-15	音视频设备	2	2014
261	操作台和系统集成	执行指挥中心系统设备组件	音视频设备	1	2014
262	高清摄像机	索尼 HXR-NX5C	音视频设备	4	2014
263	三脚架	杰迅 GS-110pro	音视频设备	4	2014
264	遥控云台	科旭威尔 KX-PH490S1	音视频设备	4	2014
265	云台控制器	科旭威尔 KX-RP8605	音视频设备	1	2014
266	云台无线控制器	科旭威尔 KX-WL7302RT	音视频设备	1	2014
267	无线微波传输系统	旗云 SUV-HD230	音视频设备	2	2014
268	便携式演播室系统	洋铭 HS-2800-8	音视频设备	1	2014
269	高标清 SDI 数字硬盘录像机	AJA Ki-pro	音视频设备	1	2014
270	固态硬盘	AJA KI-STOR750-USB	音视频设备	1	2014

271	监视器	瑞鸽 TL-S1700HD	音视频设备	1	2014
272	集成箱	美承定制	音视频设备	2	2014
273	设备箱	美承定制	音视频设备	2	2014
274	切换台面板	挪沃克 CS	音视频设备	1	2013
275	高清虚拟特技切换系统	挪沃克 TriCaster XD455	音视频设备	1	2013
276	高清录像机	松下 AJ-D93	音视频设备	1	2013
277	高清监视器	索尼 LMD-2341W	音视频设备	2	2013
278	高清显示屏	三星 UA55F6420A	音视频设备	1	2013
279	题词器	北京东杰视讯 TB-19TC	音视频设备	1	2013
280	调音台	雅马哈 01v96	音视频设备	1	2013
281	监听耳机	爱科技 K77	音视频设备	1	2013
282	监听音箱	雅马哈 MSP5	音视频设备	2	2013
283	三脚架	杰讯 GS-150PRO	音视频设备	2	2013
284	无线领夹话筒	索尼 UWP-V1	音视频设备	3	2013
285	吊顶话筒	铁三角 U857A	音视频设备	3	2013
286	导播台	联创电广	音视频设备	1	2013
287	桌椅	联创电广	音视频设备	32	2013
288	电子教室软件	极域 V4 2010 专业版	音视频设备	1	2013
289	机柜	DELL 4210	音视频设备	1	2013
290	投影仪	索尼 VPL-SX535	音视频设备	1	2013
291	电子白板	天士博 TB-5120	音视频设备	1	2013
292	桌椅	联创电广	音视频设备	1	2013
293	实物展台	艾路摩 L-12	音视频设备	1	2013
294	触摸屏	快捷 CREATOR CR-WiFi WG7pip	音视频设备	1	2013
295	集控设备	快捷 CREATOR PGM II	音视频设备	1	2013
296	串口/红外扩展控制模块	快捷 CR-UART8	音视频设备	1	2013
297	强电继电器箱	快捷 CRPWR-8II	音视频设备	1	2013
298	集控软件	快捷 edit	音视频设备	1	2013
299	同步控制软件	快捷 Edit-G	音视频设备	1	2013
300	控制终端	联想启天 M4390	音视频设备	1	2013
301	视频实时录制系统	PowerCreator Media Encoder	音视频设备	1	2013
302	音视频集控设备	PowerCreator S7	音视频设备	1	2013
303	音视频采集设备	PowerCreator SDI Quad	音视频设备	1	2013
304	图像定位系统	PowerCreator AT2012HD	音视频设备	1	2013
305	智能导播系统	PowerCreator AD2012HD	音视频设备	1	2013
306	串口服务器	PowerCreator CS230	音视频设备	5	2013

307	视频分配器	PG-SDI104	音视频设备	2	2013
308	摄像机	PowerCreator HD500	音视频设备	5	2013
309	无线麦克风	BJSound WM212	音视频设备	1	2013
310	话筒	BJSound BJVC511 II	音视频设备	6	2013
311	智能混音器	BJSound MX800	音视频设备	1	2013
312	功放	湖山 P2060K	音视频设备	1	2013
313	监听设备	湖山 BS50	音视频设备	1	2013
314	编码器	PowerCreator v1200	音视频设备	1	2013
315	摄像机	索尼 PMW-580K	音视频设备	2	2013
316	电源	索尼 CA-FB70	音视频设备	2	2013
317	控制台	索尼 HXCU-FB70	音视频设备	2	2013
318	监听设备	索尼 DT-108/K109	音视频设备	2	2013
319	SDH 光传输设备	索尼 CCFN-50	音视频设备	2	2013
320	控制设备	索尼 RM-B170	音视频设备	2	2013
321	音视频切换控制	富士 MS-X1	音视频设备	2	2013
322	电子屏显示	索尼 DXF-C50W	音视频设备	2	2013
323	灯光设备	捷图 DSR-4X55 (三基色)	音视频设备	1	2013
324	电视墙	定制	音视频设备	1	2013
325	控制台设备	联创电广	音视频设备	1	2013
326	摄像机	SONY HXR-NX5C	音视频设备	2	2013
327	高标清视频特技录制系统	FOR A	音视频设备	2	2013
328		HVS-XT100			
329	切换系统显示屏	FOR A	音视频设备	2	2013
330		HVS-XT100			
331	特效系统集成箱	Yoopan 优磐	音视频设备	2	2013
332		定制集成箱			
333	无线传输器	SUV-HD65	音视频设备	2	2013
334	60寸高清液晶电视	三星	音视频设备	2	2013
335	无线领夹话筒	SONY DWZ-B70	音视频设备	2	2013
336	专业监听耳机	铁三角 ATH-M35	音视频设备	2	2013
337	专业播音话筒	修普斯 CM4	音视频设备	2	2013
338	声音效果器	T. C VOICE WORKS	音视频设备	2	2013
339	视音频加嵌器	BMD Converter Audio to SDI	音视频设备	2	2013
340	HD-SDI 信号切换器	视麦特 CSDI-42	音视频设备	1	2013
341	串口服务器	Moxa NPort 5110	音视频设备	1	2013
342	长焦高清云台摄像机	明日 VHD-820MCD	音视频设备	8	2013
343	摄像机支架	支架	音视频设备	8	2013
344	混音器	玛丽兰 MQS-74	音视频设备	3	2013
345	高清终端	华为 TE50	音视频设备	1	2012

346	电子显示屏	三星 UD55A	音视频设备	3	2012
347	电子显示屏	夏普 PN-V601	音视频设备	4	2012
348	音视频矩阵	CREATOR DVI0808	音视频设备	1	2012
349	调音台	雅马哈 01V96	音视频设备	1	2012
350	话筒	SONY UWP-V1	音视频设备	6	2012
351	功放	ORG CA400 功放	音视频设备	1	2012
352	触摸屏	三星 460MX-3	音视频设备		2012
353	集控设备	CREATOR	音视频设备	2	2012
354	集控软件	CREATOR CROSOFT	音视频设备	1	2012
355	电视墙	定制	音视频设备	1	2012
356	监听设备	iCON PX-S5A	音视频设备	1	2012
357	监视设备	SONY Lmd-2341W	音视频设备	1	2012
358	音视频编辑设备	雷特 Edws-4000	音视频设备	1	2012
359	电子白板	睿浩 YX-H100	音视频设备	1	2012
360	庭审展示、直播调度系统	DH-NVS0104DHE 嵌入式数字高清解码器	音视频设备	2	2012
361	庭审展示、直播调度系统	DH-NKB3000	音视频设备	16	2012
362	数字化设备采集	摄像机 PMW-EX330K	音视频设备	1	2012
363	信息集中存储设备	强氧 4K24FS	音视频设备	3	2012
364	服务器	戴尔 R710	音视频设备	2	2012
365	固定非编系统	大洋 eVIAS	音视频设备	3	2012
366	监视器、音箱	Dell UltraSharp U3011、创新 igaWorks T40	音视频设备	1	2012
367	华控大中法庭音视频矩阵	BJB-16D	音视频设备	2	2012
368	调音台	圣保罗	音视频设备	2	2012
369	话筒	舒尔	音视频设备	8	2012
370	触摸屏	赢溢	音视频设备	2	2012
371	投影仪	索尼 F500H	音视频设备	1	2012
372	投影仪	索尼 F700HL	音视频设备	2	2012
373	电子显示屏	LG 65LM	音视频设备	2	2012
374	红外发射接收机—主机	赢溢	音视频设备	2	2012
375	红外辐射面板	赢溢	音视频设备	6	2012
376	红外接收单元	赢溢	音视频设备	40	2012
377	充电箱	赢溢	音视频设备	2	2012
378	接收耳机	赢溢	音视频设备	40	2012
379	会议控制数字主机	赢溢	音视频设备	2	2012
380	译员机	赢溢	音视频设备	5	2012
381	译员耳机	赢溢	音视频设备	5	2012
382	集控设备—中控主机	赢溢	音视频设备	2	2012

383	红外发射棒	赢溢	音视频设备	16	2012
384	无线路由接收器	赢溢	音视频设备	2	2012
385	编程软件	赢溢	音视频设备	2	2012
386	8路继电器	赢溢	音视频设备	2	2012
387	大法庭屏蔽设备	联盾	音视频设备	2	2012
388	监控中心—液晶拼接屏	欧帝 DC550	音视频设备	6	2012
389	图形拼接处理器	创凯 CK4p	音视频设备	1	2012
390	图形拼接安装架	欧帝	音视频设备	1	2012
391	液晶显示屏	V462—G1	音视频设备	4	2012
392	DVI 矩阵	赢溢	音视频设备	1	2012
393	中央控制系统	赢溢	音视频设备	1	2012
394	无线控制触摸屏	赢溢	音视频设备	1	2012
395	电源控制器	赢溢	音视频设备	1	2012
396	可编程软件	赢溢	音视频设备	1	2012
397	时序电源	威博 3810	音视频设备	2	2012
398	桌子	远博创先	系统设备组件	4	2012
399	椅子	成丰	系统设备组件	26	2012
400	法警室—液晶电视	东芝 46EL100CS	音视频设备	6	2012
401	液晶拼接安装架	远博创先	音视频设备	1	2012
402	多模光端机	小鸟	音视频设备	2	2012
403	拾音器	快鱼	音视频设备	1	2012
404	红外辐射面板专用支架	安心	音视频设备	4	2012
405	音视频传输线	天诚	音视频设备	5	2012
406	复兴普通法庭音视频系统	音视频系统	音视频设备	35	2012
407	复兴立案信访监督管理系统	立案信访监督管理系统	音视频设备	4	2012
408	复兴多媒体展现平台	多媒体展现平台	音视频设备	1	2012
409	复兴普通会议室系统	会议室	音视频设备	2	2012
410	复兴视频会议系统	会议室	音视频设备	2	2012
411	DVD 影碟机	先科 S3600-52P-SI	音视频设备	1	2011
412	实物展台	鸿合 HV-8200	音视频设备	1	2011
413	桌面接口	金视 JS-U102	音视频设备	3	2011
414	VGA to DVI 倍线转换器	格芬 EXT-VGA-2-DVISP	音视频设备	4	2011
415	大屏幕显示器	夏普 LCD-60LX531A	音视频设备	1	2011
416	电视移动支架	EMMY MOUNT AVA1500-60-1P	系统设备组件	1	2011
417	DVI 转接器	苹果 Mini DisplayPort 至 DVI	音视频设备	21	2011
418	DVI 矩阵	Kramer VS-3208DVI	音视频设备	1	2011
419	会议主机	快捷 CR-M4101	音视频设备	1	2011

420	嵌入式主席单元	快捷 CR-M4102F	音视频设备	1	2011
421	嵌入式代表单元	快捷 CR-M4104F	音视频设备	19	2011
422	电子桌牌	惠悦通 M5500	音视频设备	19	2011
423	数字音频处理器	思美 Symetrix Zone Mix 760	音视频设备	1	2011
424	吸顶音箱	美声 CV6	音视频设备	4	2011
425	功放	WASP AE210	音视频设备	1	2011
426	集控主机	快思聪 AV2	音视频设备	1	2011
427	触摸屏	快思聪 TPS-4000	音视频设备	1	2011
428	电源	快思聪 PW-2420RU	音视频设备	1	2011
429	控制终端	苹果 IPAD2	音视频设备	1	2011
430	投影机	爱普生 C2050WN	音视频设备	1	2011
431	投影幕布	红叶	音视频设备	1	2011
432	投影幕布	红叶	音视频设备	1	2011
433	视频信号传输系统	42 寸液晶彩色电视机	音视频设备	1	2010

【要求】对庭审视频系统的使用提供维护服务

【考核】庭审视频系统在工作期间如出现因中标人操作错误引起的故障，导致不能正常显示的，采购人有权向中标人主张赔偿（500 元/次）；因中标人原因出现各类视音频信号不能正常切换，采购人有权向中标人主张赔偿（每个故障点处以 50 元/次）。

（八）通讯链路维护保障

【概况】我院通讯链路在业务审判中至关重要，对法官日常办案和办公起到重要辅助作用。我院通讯链路需要每天进行巡检，定期对链路稳定性进行测试以及因工作需要对接设备和链路进行迁移等工作。

【要求】中标人对我院专线需要提供 7*24 小时服务；日常保障我院带宽稳定；在发生故障后及时响应，2 小时内到现场进行排查和解决，在故障解除后提供故障报告；安排固定工程师与我院进行技术对接，处理网络问题。

【考核】不允许出现网络中断，每出现 1 次采购人有权扣除中标人 500 元。

（九）影像信息采集、后期处理及归档系统设备的维护

【概况】海淀法院自 2006 年影像信息采集、后期处理及归档工作进入数字化时代，自从此项工作归入技术保障中心以来，在信息化硬件设备建设方面有了长足进步。需运维人员对此项工作所包含的信息化设备进行管理和维护。本系统包括以下三大系统：移动录播系统、媒体资源管理系统、影像信息采集及后期制作系统。

主要设备如下：

序号	设备名称	设备型号	资产项目	数量	购进年份
----	------	------	------	----	------

一、移动录播系统					
1	高清摄录一体机	SONY HXR-NX5C	摄像机	4	2017
2	三脚架	Gesion GS-110pro	摄像机配件	4	2017
3	摄像机遥控云台	KX PH490F1	摄像机配件	4	2017
4	云台控制器	KX RP8605	摄像机配件	1	2017
5	通讯分配器	KX CD801P	摄像机配件	1	2017
6	云台交流适配器	KX PS500	摄像机配件	4	2017
7	调音台	SOUNDCRAFT EPM12	摄像机配件	1	2017
8	切换台	Streamstar-410	摄像机配件	1	2017
9	系统集成箱	定制	摄像机配件	1	2017
10	拾音器	Audio ECR618	摄像机配件	2	2017
11	设备箱	定制	摄像机配件	1	2017
12	手持式存储卡高清摄录一体机	SONY HXR-NX5C	摄像机	4	2012
13	充电电池	SONY NP-F970	摄像机配件	4	2012
14	摄像机存储卡	SONY HX32GB	摄像机配件	8	2012
15	摄像包	ADX	摄像机配件	4	2012
16	三脚架	Gesion GS-110pro	三脚架	3	2012
17	摄像机遥控云台	KXWELL KX-PH490S1	云台	3	2012
18	云台控制器	KXWELL KX-RP8605	控制器	1	2012
19	通讯分配器	KXWELL KX-CD801P	分配器	1	2012
20	云台交流适配器	KXWELL KX-PS500	适配器	3	2012
21	三脚架适配器	KXWELL KX-ADPT02	适配器	3	2012
22	专业固定螺丝	KXWELL KX-SC10	摄像机配件	3	2012
23	无线微波传输系统	shining SUV-HD60	传输系统	1	2012
24	便携式演播室系统	DATAVIDEO HS-2000	切换台	1	2012
25	高标清 SDI 数字硬盘录像机	DATAVIDEO HDR-40	录像机	1	2012
26	便携式高清监视器	瑞鸽 TL-S700HD	监视器	1	2012
二、媒体资源管理系统					
1	监视设备	SONY LMD-2341W	监视器	1	2012
2	音视频编辑设备	雷特 EDWS-5000	编辑器	1	2012
3	信息集中存储设备	Oxygen Tcc 4K24FS (96TB)	储存设备	2	2012
4	服务器	DELL R710	安全设备	1	2012
5	交换机(光纤)	思科 DS-C9124AP-K9 交换机	网络安全设备	1	2012
三、影像采集及后期制作系统					
1	调音台	雅马哈 01V96	调音台	1	2012
2	话筒(无线)	SONY UWP-V1(无线领	话筒	6	2012

		夹式)			
3	监视设备	SONY LMD-2341W	监视器	1	2012
4	音视频编辑设备	雷特 EDWS-5000	编辑机	1	2012
5	摄像机	SONY PMW-EX330K	摄像机	3	2012
6	固定非编系统	eVIAS Intelligence Server	非编设备	1	2012
		FCP TO EVIAS		1	2012
		苹果 imax 非线性编辑系统		1	2010

【要求】安排专业工程师负责上述系统进行使用、监控、检测、管理和维护；对整个系统提供运行监管、故障维护、配置维护等，保证各个系统有效、安全、稳定运行。

中标人保证在影像信息采集、后期处理及归档系统发生故障后，在 15 分钟内予以响应，2 小时内解决。

【考核】因中标人原因造成的数据丢失的，丢失超过一天且无法恢复的情况，采购人有权向中标人主张索赔（2000 元/次）；丢失超过一周且无法恢复的情况，采购人有权向中标人主张索赔（3000 元/次）；丢失超过一月且无法恢复的情况，采购人有权向中标人主张索赔（5000 元/次）；

3. 技术服务要求

（一）工作时间要求

工作时间为周一至周五的 9:00—18:00，根据海淀法院实际工作时间适当调整。要求提供每周 5 天×8 小时现场技术支持与服务及每周 7 天×24 小时电话技术支持与服务。遇重要情况，中标人应按照采购人要求作出相应人员和时间保障。

（二）工作汇报机制

中标人要根据巡检和维护记录，按时提交运维日志和报告。每月向我院提交详细维护记录、服务月报告，每季度和年度还应提供季报和年终总结。此外，应急响应和重大事件服务需提供专项报告。

（三）网络信息安全保障方案

投标人应提供网络设备及系统的在日常情况下的常规安全保障方案及在突发情况下的应急预案；

（四）服务方式要求

提供现场值守服务、电话技术支持服务、管理服务、技术培训服务和应急响应服务。投

标人对法院审判管理系统等应用系统应具有一定熟悉程度，能够承担软件的运行维护、升级维护和使用培训等工作。

（五）人员驻场要求

中标人需派不少于 22 名驻场工程师每周 5 天 8 个工作小时常驻我院现场（包括：2 个高级工程师），负责网络运行、审判业务相关系统等以上表格所列设备的支持维护工作。遇节假日期间系统发生故障，中标人亦应派人员解决。

（六）设备故障维修要求

- 1、发生硬件故障时，投标人必须及时上报采购人，说明详细故障情况，由采购人决定维修渠道，不得私自更换和采用不符合规格的产品设备的维修。
- 2、因设备停产等原因无法维修的硬件设备，需及时上报采购人设备损坏情况，并在采购人提供备机后及时进行替换。
- 3、服务响应时间为 15 分钟，如不能 1 小时内修复，通用设备（如：交换机、客户端等）由采购人自行提供备机后，在 4 小时内完成设备替换。
- 4、更换硬件设备要求执行采购人监管制度，更换的配件须经采购人审核确认。

（七）保密要求

投标人须提交保密承诺书，承诺中标后将严格遵守采购人的保密要求，并对因自身原因造成的泄密事故承担法律责任。同时，所有在我院驻场的服务人员均需签订保密协议，留院备案。

（八）廉政要求

投标人须签订廉政协议书，承诺中标后将严格遵守签订的廉政协议书中各项规定、要求及责任。
